



**Protokół nr XXXII/2022**  
**obrad XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 28 marca 2022 roku**

**Odnosnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz Panią Sekretarz i Panią Inspektor Agnieszkę Ślusarek obsługującą dzisiaj radę w zakresie finansowym, wszystkich sołtysów i Państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – prosi Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 13 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Osoby nieobecne, czyli Pan Wójt i Pani Skarbnik są na zwolnieniach lekarskich i życzymy im szybkiego powrotu do zdrowia.

Protokół z ostatniej sesji jest wyłożony na stoliku, macie tam Państwo również protokół z Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, która obradowała w czwartek.

Czy są jakieś uwagi propozycje do przedstawionego porządku obrad?

Nie wniesiono.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Katarzyna Przewłocka - Sekretarz Gminy,
- Agnieszka Ślusarek – Inspektor ds. księgowości dochodów i wydatków budżetowych,
- Patrycja Cidyło - Protokolantka, Biuro Obsługi Rady Gminy,
- Rafał Lewandowski- Informatyk,

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,
- Tomasz Kochański - Sołtys miejscowości Lubrza,
- Monika Sienkiewicz - Sołtys miejscowości Zagórze,
- Agnieszka Pilarska – Sołtys miejscowości Bucze.

Ze względu na trwającą sytuację pandemiczną (ryzyko zakażenia wirusem COVID-19) XXXI sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki.

Podjęto następujące uchwały od XXXII/261/22 do XXXII/270/22.

**Odniesienie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

**- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.**

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 28 marca 2022 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXXI sesji Rady Gminy z dnia 31.01.2022r. Informacja nt. Oświadczeń majątkowych na dzień 31.12.2021r. (druki załączone do materiałów na sesję), termin składania- 30.04.2022r.
5.	<b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b> <b>1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022;</b> <b>2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030;</b> <b>3/ skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza;</b> <b>4/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Lubrza na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki ;</b> <b>5/ obciążenia nieruchomości gminnej położonej w Lubrzy odpłatną służebnością gruntową;</b> <b>6/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;</b> <b>7/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubrza w 2022 r;</b>

	<p>8/ wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Lubrza na rok 2022;</p> <p>9/ przystąpienia Gminy Lubrza do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022;</p> <p>10/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r;</p> <p>11/ zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza.</p> <p>oraz</p> <p>1/ Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2021”.</p>
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XXXI sesji Rady Gminy z dnia 31.01.2022r.</p>
7.	<p>Sprawy różne.</p>
8.	<p>Zakończenie obrad sesji.</p>

### **Oдноśnie pkt. 3 porządku obrad**

#### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka.

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- w imieniu Pana Wójta Gminy Lubrza serdecznie Państwa witam na kolejnej sesji. Witam Pana Przewodniczącego, Panią Wiceprzewodniczącą, wszystkich Państwa Radnych, Sołtysów zgromadzonych na sesji, w imieniu Pani Skarbnik działa dzisiaj Pani Agnieszka Ślusarek i witam wszystkie osoby, które nas obserwują.

Jak Pan Przewodniczący przekazał ostatnia sesja odbyła się 31 stycznia br. i wróć na chwilę do tego dnia, myślę, że kiedy ostatnio się spotykaliśmy pewnie wszyscy jak tu jesteśmy zgromadzeni byliśmy przekonani, że ostatnie zło jakie spotkało nas, czyli pandemia. W kategoriach zła to jest duży kaliber, i nic gorszego nas spotkać nie może. Okazuje się, że 24 lutego na naszego sąsiada, na wolny kraj suwerenny Ukrainę, miał miejsce atak imperialistycznej Rosji. Od następnego dnia granicę naszą zaczęli przekraczać uchodźcy, uciekający przed bombami. Jak

Państwo wiecie z mediów, Polacy otworzyli swoje serca, otworzyli swoje domy, przyjmując pod własny dach uchodźców. Jest to ewenement na skalę światową. Polacy przyjęli ponad dwa miliony Ukraińców pod swój dach. Nie inaczej zachowali się mieszkańcy Gminy Lubrza. Otworzyli swoje serca i domy, przyjęli uchodźców. Na terenie Gminy Lubrza, bez wchodzenia w szczegóły przebywa ponad stu uchodźców z Ukrainy. Myślę, że ten odruch serca, to było najpiękniejsze co mogło spotkać też nas Polaków, natomiast jesteśmy na sesji Rady gminnej i jestem przekonana, że kolejne tygodnie będą się wiązały z kolejnymi z tym związanymi problemami i działaniami naszej Gminy.

Z tego miejsca w imieniu Wójta Gminy Lubrza serdecznie dziękuję za okazane wsparcie wszystkim, którzy okazali serce.

Pokazujemy jako samorząd różne wsparcie, które przejawia się w różny sposób, począwszy oczywiście od tych obowiązków, które zostały na nas nałożone w drodze zadań zleconych. Mam na myśli nadawanie numerów PESEL i profili zaufanych. Muszę Państwu powiedzieć, że kontaktujemy się z innymi gminami. Wielki ukłon dla Pani, która pracuje w ewidencji ludności, wspólnie z koleżanką pięknie to robią. Zaopiekowały się i tymi osobami, które przychodzą ad hoc, oraz tymi, które są zapisane w kolejkę.

Pani Dyrektor Instytucji Kultury prosiła o przekazanie informacji do Państwa, że wsparcie staramy się z różnych stron kierować do naszych uchodźców i między innymi w Instytucji Kultury są prowadzone już zajęcia. Jest serdeczna prośba, aby rozpowszechnić informację, aby młodzi ludzie skorzystali z zajęć organizowanych w naszej Instytucji Kultury. Są to zajęcia plastyczne, teatralne, szachowe. Na dowód tego chciałabym pokazać ulotkę jak w dwóch językach pani Dyrektor poradziła sobie informując o zajęciach.

To jest proces drodzy Państwo. Ci ludzie nie przyjechali na wczasy, na urlop. Jest wiele płaszczyzn, z których wynikają różne problemy. Chciałam powiedzieć o przepięknej inicjatywie, która miała miejsce w ubiegłą sobotę w Nowej Wiosce. Nie jest tajemnicą, że autorem jest pomysłu jest siedząca tutaj Pani Wiceprzewodnicząca Rady Gminy i zarazem Pani Sołtys. Zostało zorganizowane dzięki pomocy lokalnym stowarzyszeniom ognisko z udziałem naszych sąsiadów, naszych gości. Ognisko myślę, że przeszło najśmielsze oczekiwania. Zarówno, że tak powiem przygotowań ze strony polskiej, potraw, uczestników. Myśl z jaką ta decyzja została podjęta, trafiła w oczekiwania. Nie było tam żadnej części artystycznej, ani konferansjera, natomiast chcieliśmy pokazać, że wspieramy te osoby, w taki sposób, że po prostu jesteśmy.

Na koniec chciałabym prosić Państwa o jedną rzecz, dotyczy ona również mojej osoby. Zanim wypowiemy niepochlebne słowo o naszych mieszkańcach, o naszych gościach z Ukrainy. Odpowiedzmy sobie na jedno pytanie: czy chciałbyś/chciałabyś się zamienić?.

Poza tym, że mamy u siebie gości, pracujemy pełną parą na różnych frontach, już jesteśmy otwarci dla petentów.

Przechodząc do konkretów, inwestycje, które już trwają, tj. budowa stacji uzdatniania wody w Staropolu i Romanówku. W Staropolu ten etap już jest zakończony. Obecnie trwają prace w Lubrzy. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, nie ma żadnych opóźnień. Termin zakończenia tej inwestycji tj. 28 czerwca tego roku.

Kolejnym tematem, który trwa to budowa kanalizacji i wodociągu w Nowej Wiosce. Umowa podpisana w lutym tego roku, termin realizacji 12 miesięcy, czyli do lutego przyszłego roku. Już firma wchodzi na teren budowy.

Podpisaną mamy również umowę na budowę remizy w miejscowości Zagaje. Teren jest już ogrodzony, już trwają prace ziemne. Termin realizacji zadania to 25 września tego roku.

Kolejną inwestycją jaką chcieliśmy zrealizować ogłaszając przetarg to remont drogi na Romanówku w miejscowości Lubrza. Przetarg odbył się. Z trzech ofert, które wpłynęły, żadna nie wpisała się w koszty, które mieliśmy na ten cel przeznaczone. W związku z tym przetarg został unieważniony i będzie mam nadzieję po dzisiejszej sesji, gdzie proponujemy zwiększenie w tym dziale na remont drogi, tak abyśmy mogli przetarg powtórzyć.

Bardzo chciałabym z tego miejsca w imieniu Pana Wójta podziękować wszystkim strażakom z miejscowości Lubrza, Nowa Wioska, Bucze, Zagaje, Mostki za udrożnienie kanału przy Młynie. Te wszystkie prace trwały od godziny 9:00 do godziny 15:00. Jeszcze raz serdeczne podziękowania.

Często mówimy, że dbamy o wydatki w naszej gminie, ale także myślimy o dochodach własnych, w najbliższym czasie, czyli w okolicach po 10 kwietnia odbędzie się przetarg na zbycie pięciu działek budowlanych w miejscowości Lubrza na Romanówku.

Przejdę teraz do zadań Polskiego Ładu nr 1, czyli te inwestycje o które już aplikowaliśmy, i mamy zielone światło w formie promes w Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadań. Jest to przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boryszyn. Czekamy tylko tak naprawdę na ogłoszenie przetargu oraz remont drogi Buczyna- Zagaje; czekamy na dokończenie dokumentacji przez projektanta i również będziemy organizować przetarg.

Pewnie państwo z mediów słyszeliście minął termin składania wniosków do Polskiego Ładu, do tzw. naszej dwójki. Polski Ład 2. Chciałam przedstawić jakie wnioski zostały złożone. Jest to dosprzętowanie placówki Zakładu Budżetowego, w wysokości prawie 1,6 mln. Jednym z zadań ma być zakup wuko, cysterny, piaskarni oraz ciągnika.

Kolejnym jest budowa drogi gminnej miejscowości Nowa Wioska, wartość zadania 1,5 mln.

Budowa kompleksu oświatowego w miejscowości Mostki. Wartość zadania pierwszego etapu 4,8 mln. Aplikujemy o pieniądze na budowę kompleksu, w który ma wejść żłobek, przedszkole i szkoła.

Kolejnym zadaniem jest budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Staropole, wartość 1,6 mln. Tutaj jesteśmy na etapie dokumentacji jaka została zlecona.

Z Przełaz nie mamy radnego, ale powiem, że czekamy na zorganizowanie przetargu. Są to pieniądze covidowe w połączeniu z naszymi, wartość zadania 800 tysięcy złotych. Dotyczy to remontu dróg gminnych, osiedlowych.

Chciałam się podzielić z Państwem dobrą informacją, jak państwo wiecie dostaliśmy jako Gmina 250 tysięcy za dobrą szczepialność na terenie naszej gminy. Ukłon w kierunku całego Ośrodka Zdowia, bo to tak naprawdę ich zasługa. Już zostały poczynione zakupy, wiadomo, że to trochę trwa, bo musimy organizować zapytania ofertowe. Przede wszystkim został zakupiony samochód Citroen Berlingo. Rok produkcji 2019. Kolor szary metalik. Wartość samochodu 74.200 zł. Cel zakupu samochodu będzie służył Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej celem dowozu osób starszych, chorych w potrzebie, dowożenia posiłków do osób potrzebujących. Panie będą robiły badania, aby same mogły prowadzić. Zostały również na potrzeby szkoły i dbania o czystość w szkole w kontekście covidu oczywiście zakupione za wartość całości zamówienia 19 tysięcy parownica, odkurzacz parowy, polerka obrotowa i automat czyszczący.

Do szkoły również, aby wesprzeć trudną naukę pocovidową zostały zakupione multimedialne monitory dotykowe, w ilości 6 zestawów.

Trwa zamówienie po konsultacji Pana Wójta z Panem Doktorem na urządzenie EKG. My zakupimy jako gmina i prześlemy w użyczenie ten sprzęt.

Jeżeli o czymś zapomniałam to przepraszam. Jeżeli będą jakieś pytania to odpowiem Państwu. Myślę, że z mojej strony to tyle.

#### **Odniesienie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Pani Sekretarz bardzo szczegółowo i obrazowo przedstawiła większość inicjatyw. Ja tylko chciałbym podziękować dodatkowo organizatorom i uczestnikom za zorganizowanie uroczystości między innymi z okazji Dnia Kobiet. Jeszcze raz strażakom za wyczyszczenie tzw. Młynówki. Kolejna rzecz to są rozpoczynające się czyny społeczne, widziałem w Nowej Wiosce, w Lubrzy koło czołgu relacja była z tego co wiem. Z innych miejscowości też już powoli szykują się i planują. Chyba tyle, a o reszcie i o oświadczeniach majątkowych powiem, aby zawsze się do tego przygotowywać i skrupulatnie do tego podchodzić powiem przy wnioskach i uwagach, bo na niektóre interpelacje mamy trochę słabe odpowiedzi wpłynęły zwłaszcza ze Starostwa Powiatowego. Myślę, że trzeba to kontynuować.

Przejdziemy do rozpatrzenia projektów uchwał, i w zastępstwie Pani Skarbnik Pani Agnieszka Ślusarek przedstawi nam projekt zmiany uchwały budżetowej i później poprosimy Panią Przewodniczącą o opinię.

### **Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

#### **1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022**

Pani Inspektor Agnieszka Ślusarek – dostali Państwo poprawki do uchwały, które chciałabym, aby zostały uwzględnione. Przedstawię kwoty, które uległy zmianie.

Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 836 337,66 zł. jak w załączniku nr 1.

Łączny plan dochodów po zmianach wynosi 26 876 592,66 zł w tym:

a) bieżące w kwocie: 16 914 680,66 zł.

§ 2. Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 1 242 958,96 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały

1. Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 31 454 958,96 zł z tego:

a) bieżące w kwocie 16 871 879,66 zł, w tym:

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 10 864 085,91 zł z czego:

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 4 571 374,91 zł.

Jeżeli będą jakieś pytania to bardzo proszę.

Radny Pan Stanisław Kendzia- na Komisji byłem wstrzymujący się, w związku z tym materiały, które dzisiaj zostały Państwu przedłożone, na pięć minut przed, nie mogłem zapoznać się z nimi to raz. Nie może być tak, że się nie szanuje tego radnego. Jeśli zapytałbym Państwa co tam jest zapisane żaden z Was nie jest mi w stanie odpowiedzieć merytorycznie. Materiały powinny być kompletne i jasne. Na Komisji zapytałem się, nie potrafiono mi odpowiedzieć, nie będę tego na forum publicznym mówił; jeżeli już to prośba jest taka, aby nie było takich powtórek, bo będę zmuszony głosować przeciw.

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- Proszę Państwa bardzo bym chciała, żeby spokój i planowanie było domeną naszej pracy. Niestety tak nie jest, ale nie jest dlatego, że dzieją się rzeczy na które nie mamy wpływu. Tak jak powiedziałam odbył się przetarg, żadna z ofert nie wpisała się w plan budżetu. Na dzisiejszej sesji proponujemy Państwu zwiększenie wydatków w tym paragrafie. Jeżeli są jakieś pytania odpowiemy na każde. Natomiast jeżeli ta uchwała nie będzie przegłosowana, a to może być Państwa wola, to my

temat niektórych rzeczy po prostu kończymy, bo nie możemy zrobić kolejnego przetargu bez dokonania zmian w budżecie. Chciałam tylko powiedzieć, że Pani Skarbnik, która jest nieobecna z powodu choroby, zdalnie wspiera nas w projektach uchwał, także muszę obronić naszą sytuację Proszę Państwa, bo najłatwiej jest krytykować. Natomiast prosiłabym o wyrozumiałość ze względu na tą sytuację i odrobinę empatii, wczucia się w to, co się dzieje obecnie.

Radna Pani Beata Kochanowska- zwiększenie budżetu na zakup laptopów z PGR, proszę powiedzieć jak to wygląda po stronie wydatków.

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- czekamy na powrót umowy od Instytucji wdrażającej. Mamy zielone światło, natomiast nie wróciła umowa, jeśli tak się stanie zorganizujemy przetarg.

Radna Pani Beata Kochanowska- czy ta kwota obejmuje wszystkie osoby, które złożyły wnioski na laptopy?

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- o tym należy rozmawiać z pracownikiem merytorycznym, z tego co mówił na Komisji Pan Adam, chyba trzy osoby nie zostały uwzględnione.

Pani Inspektor Agnieszka Ślusarek- chciałabym dodać, że głównie ta zmiana, która pojawiła się na ostatnią chwilę to umożliwiamy dzieciom ze szkoły wzięcie udziału w programie „Poznaj Polskę”, czyli program, w którym dostaną 25 tysięcy dofinansowania wycieczek i dowiedzieliśmy się o tym tak naprawdę dzień przed Komisją. Dostaliśmy decyzję ostateczną, i tak jak Pani Sekretarz wspomniała zielone światło. Jeśli byśmy tego nie uwzględnili w uchwale, mamy 30 dni na podpisanie umowy także, by nam to przypadło.

Radny Pan Robert Stefaniak- chciałem tylko dopytać, reasumując zmiana dotyczy tego, że pieniądze będą przesunięte dla tych dzieci tak przez ten program „Poznaj Polskę” a drugi temat zwiększenie możliwości wzięcia udziału w przetargu. To są dwie najistotniejsze zmiany w tej uchwale, rozumiem?

Pani Inspektor Agnieszka Ślusarek- najistotniejsze w tych poprawkach, które Państwo tutaj macie, to chodzi właśnie o te wycieczki i o przetarg. Dofinansowanie wynosi 25 tysięcy, wkład własny powyżej 22 tysięcy, to będą środki, które rodzice będą wpłacać, także żadnych kosztów sami nie ponosimy.

Radna Pani Jolanta Worek- jeżeli uchwalimy ten budżet to kiedy będzie przetarg na drogę w Romanówku?

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- jak uchwała wejdzie w życie.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- dwa głosy Komisji były za zmianami, dwa wstrzymujące. Było pytanie przez kolegę postawione, chodziło o nadwyżkę z lat ubiegłych i dlaczego jest różnica np. w uchwale styczeniowej a teraz tyle, z czego to wynika. Nadwyżka według ustawy o finansach publicznych mówi o tym, że deficyt można finansować nadwyżką z lat ubiegłych. Jest to nadwyżka skumulowana. To nie jest nadwyżka z ostatniego roku, i te dane są w dokumentach finansowych, które pokazywały wynik finansowy z

wykonania budżetu danego roku, można te nadwyżki kumulować. Także stąd jest ta nadwyżka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do procedowania poprawki do uchwały. Proszę o oddanie głosu.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy teraz do przegłosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022.

**- uchwała została uchwalona: 12 głosami „za”  
1 głosem „wstrzymuję się”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030**

Pani Inspektor Agnieszka Ślusarek- jak zawsze uchwała Wieloletniej Prognozy Finansowej wiąże się ze zmianami uchwały budżetowej. Dlatego obie uchwały muszą być jednolite, zmieniając dane w uchwale budżetowej należy zmienić dane w WPF-ie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do procedowania uchwały? Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji pozytywna przy czterech głosach za.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo zatem możemy przejść do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **3/ skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza**

Radny Pan Stanisław Kendzia- W dniu 7 marca tego roku pracowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubrzy. Tematem pracy Komisji było rozpatrzenie skargi Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze dot. wniosku z dnia 18.10.2021 Jacka Jusińskiego, Leonginy Pietrusewicz i Andrzeja Pietrusewicz o podjęcie działań zmiany stanu prawnego nieruchomości nr 337/6 zgodnie z decyzją Urzędu Rejonowego w Świebodzinie z dnia 24.01.1994 znak: GGG-6011/13/94 tj. przyjęcie drogi na własność Gminy Lubrza i dokonania zmian w



ewidencji gruntów oraz właściciela w Księgach Wieczystych Sądu Rejonowego w Świebodzinie od Genowefy i Czesława Węglarskich. Komisja w składzie :

1. Kendzia Stanisław – przewodniczący
2. Ozimkowska Małgorzata – członek
3. Orłowski Sławomir – członek

Po zapoznaniu się z treścią materiałów przedłożonej przez Kolegium Odwoławcze/Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze wnosi do Rady Gminy w Lubrzy o podjęcie uchwały w sprawie skargi SKO Zielona Góra wnioskowej przez Jacka Jusińskiego, Leonginę i Andrzeja Pietruszewicz jako niezasadną.

W dniu 2022.02.17 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy Lubrza otrzymała materiały z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze w sprawie wniosku Jacka Jusińskiego, Leonginy i Andrzeja Pietruszewicz dot. umyślnego zaniechania i wprowadzenia w błąd w/w co do skierowania sprawy do Sądu Rejonowego w Świebodzinie, a nie rozpatrzenia jej w trybie postępowania administracyjnego.

Skarga dotyczy stanu faktycznego zastałego przez obecnego Wójta Gminy Lubrza Ryszarda Skonieczka od roku 1994.

Od 1994r. do października 2021r. właściciele nieruchomości których dotyczy sprawa nie składali żadnych wniosków dot. niemożności dostępu dojazdu na własny grunt z drogi gminnej której defacto niema, ponieważ Urząd Gminy Lubrza nie przyjął działki nr. 337/6 od Genowefy i Czesława Węglarskich w 1994r. I nie zrobił drogi dojazdowej.

Wójt Ryszard Skonieczek zwrócił pismo stronie ze stwierdzeniem, o konieczności skierowania sprawy na drogę wieczysto-księgową.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze uchyliło i umorzyło sprawę ze względu na brak charakteru administracyjnego ze wskazaniem, iż Gmina powinna wystąpić do sądu ze stosownym powództwem. Z ustaleń Komisji wynika, iż Wójt Gminy polecił niezwłocznie zgromadzić dokumentację pozwalającą na skierowanie powództwa. Aktualnie trwają czynności związane z zabezpieczeniem pełnej dokumentacji.

Mając na uwadze powyższe nie można mówić o beczynności Wójta Ryszarda Skonieczka w tej sprawie.

Komisja zwraca uwagę Wójtowi Gminy Lubrza Ryszardowi Skonieczek na wykazanie się z większą wrażliwością i empatią przy podejmowaniu tak ważnych decyzji administracyjnych.

Sekretarz Gminy Lubrza Pani Katarzyna Przewłocka- nie wchodząc oczywiście w szczegóły personalne chciałam tylko powiedzieć, że w związku z tym, że ta droga, która przeszła z mocy ustawy na gminę, a nie został dokonany wpis w księdze wieczystej, po tylu latach już jest następstwo prawne i skutki prawne w terenie. To znaczy uczestnik tego postępowania, który był wcześniej wnioskodawcą, dokonał aktu darowizny na rzecz swoich dzieci, w związku z czym dzisiaj, aby móc wrócić do stanu z 1994 roku, jest niezbędne postępowanie sądowe, żeby móc dokonać tamtego wpisu w Wydziale Ksiąg Wieczystych potrzebny jest wyrok Sądu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy jeszcze jakieś pytania czy możemy prosić o opinię Panią Przewodniczącą?

Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Komisja jest za odrzuceniem skargi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – chciałem podziękować całej Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji za profesjonalne podejście, pomimo, że w sformułowaniu SKO było wskazana tzw. skarga, to rozpatrzyli to jako skargę rzeczywistą i zaprezentowali nam obszerny materiał jaki zgromadzili w tej sprawie. Tak jak Przewodniczący Komisji i Pani Sekretarz wskazali ta sprawa się dzieje, a jak wiemy w Sądzie to będzie trwało. Jeżeli można to przejdziemy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubrza zobowiązując go do przygotowania zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi i przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **4/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Lubrza na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa radnych o wystąpienia.

Radny Pan Robert Stefaniak- dwa lata temu ten temat był poruszany, chcieliśmy aby te fundusze były, część była za, kolejna część nas tego nie chciała. Byliśmy nawet na szkoleniu w Zielonej Górze dotyczący tego tematu. Później przez covid i rozmowy z Panem Przewodniczącym oraz innymi radnymi nie było takiej woli. Przekazano nam, że część gmin wycofuje się z tego funduszu sołeckiego, ja jak zwykle nie do końca się z tym zgadzam. Byłem za tym, żeby ten fundusz istniał. Moją wolą i prośbą byłoby tylko, aby przed podejmowaniem takiej uchwały co roku spotkać się z sołtysami, radnymi, aby porozmawiać na ten temat. Będę głosował przeciw tej uchwale, gdyż jestem zwolennikiem funduszu sołeckiego.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- odnośnie tej uchwały chciałem tylko powiedzieć, że mijają kolejne lata i nic się w tym temacie nie dzieje, akurat w tym kierunku, aby ten fundusz został przyznany dla sołectw. Druga sprawa, możemy ubolewać nad tym lub nie, myślę, że bardziej ubolewać, że o rzeczach ważnych dla sołectw rozmawia się z pominięciem sołectw.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – z przykrością chcę stwierdzić, że było ostatnio spotkanie z sołtysami, na którym między innymi była poruszana ta kwestia. Jak Państwo wiecie nieobecny Pan Sławomir Orłowski, który jest jednocześnie radnym i sołtysem brał udział w wojewódzkich obchodach sołtysów w miejscowości Kalsk i rozmawiał z sołtysami na temat między innymi funduszu sołeckiego i weszliśmy w dyskusję, bo niektórzy sołtysi prezentowali, że tak ogromne kwoty dostają na dane miejscowości. Podałem Panu Sławkowi kilka przykładów, gdzie za 250 tysięcy został wybudowany kompleks drewniano- stawowy w jednej miejscowości i skończyło się na tym, że został wybudowany. Obraz nędzy i rozpacz i mówiłem Panu Sławkowi,

ze bardziej cenię jego działalność na boisku w Staropolu i że to boisko jest zadbane i stanowi wizytówkę niż zaczarowywanie rzeczywistości. Tak jak Państwo mówicie na tym spotkaniu z sołtysami były te kwestie poruszane, ale i nie tylko no akurat Pana Tomka nie było.

Radny Pan Stanisław Kendzia- myślę, że dobrze by było, abyście Państwo radni i sołtysi przyszli na Komisję porozmawiać, dostajecie przecież proponowany porządek obrad i jest miejsce i czas na rozstrzygnięcie takich spraw. Komisja jest otwarta. Co miesiąc można przyjść ze swoimi problemami i przedłożyć je, od tego jesteśmy. Byłem wieloletnim sołtysiem i uważam, że środki, które były przyjmowane na każdego mieszkańca, były właściwie rozliczane. Był plan, harmonogram działań tego sołectwa, a przede wszystkim było sprawozdanie z wykonania. A teraz tego nie słyszę. Nie może być tak, że pieniądze zostaną przejedzone. Powinny być przekazane na właściwy cel. Myślę, że do 30 września każdego roku jest możliwość przedłożenia swoich pomysłów. W tym roku faktycznie Komisja popracowała nawet mam przegląd poszczególnych sołectw, co chcieli zrobić. Nowa Wioska przebija wszystkie sołectwa. Pozostałe sołectwa delikatnie mówiąc słabo, nie może być tak, że jedno sołectwo działa, bo w tym momencie nie wiadomo jak te fundusze na pozostałe dzielić. Myślę, że warto by było wrócić do zebrań wiejskich, nawet raz na pół roku. Pobudzić trochę miejscowość Panie Tomku. W Nowej Wiosce Pani Agnieszka pięknie działa, nie zazdroszczę, ale dobrze jest podjechać, podglądać co się dzieje. Miło się patrzy. Jeśli ktoś się bierze za działalność społeczną to nie śpimy, bo jak będziemy liczyć na tych co nie chcą pracować to nie będziemy mieli nic.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak- Panie Stanisławie dziękuję za zauważenie tej pracy. Ja jako sołtys Nowej Wioski nie jestem za tym funduszem sołeckim, niejednokrotnie sobie to analizowałam. To byłoby bardziej opłacalne dla nas mieszkańców, stanowczo jestem przeciw.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- ja wiem, że co roku się powtarzam i że to nie ten moment, ale może znajdziemy dla siebie pięć minut i każdy sołtys wypowie się w temacie. Nie byliśmy na spotkaniu sołtysów i tak naprawdę nie wiemy jakie są ich opinie. Nie chcę takiej sytuacji, że po wyjściu z sesji sołtysi zarzucą radnym, że ich nie słuchają. Ja też byłam sołtysiem i uważam, że pewnie nie do końca bym sobie poradziła z tym funduszem, wołałabym po prostu działać na takiej zasadzie wspólnego wyciągania rąk z mieszkańcami, działania na ich rzecz, wspólnie ze wszystkimi, poprzez różne festyny, loterię. Pieniądze to też nie wszystko, trzeba mieć czas i ludzi. Czasami ludzie są tylko przy wyborach a później ci ludzie znikają.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym prosić o precyzję Pana Przewodniczącego w wypowiedziach, bo jak wiemy dobrze z ostatniej sesji, w miesiącu lutym miało odbyć się spotkanie z sołtysami na temat działalności sołtysów. Miały zostać wyjaśnione podstawowe sprawy typu jak mamy działać, co robimy źle, co mamy poprawić, myślę, że powiedziane by było też co robimy dobrze. Takie spotkanie się nie odbyło, odbyło się jednak spotkanie z okazji dnia sołtysa, na którym nie mogłem być z przyczyn osobistych. Jeżeli było poruszane coś ważnego dla sołectw to prosiłbym, żeby te informacje przekazać. A nie na sesji mi wypominać, że mnie nie było i, że o czymś nie wiem.

Kolejna rzecz, wyróżnianie sołectw, które jest lepsze, bądź gorsze, rozumiem, że Nowa Wioska jest wychwalana od dłuższego czasu, i uważam, że na to zasługuje, ale i Lubrza powinna być zauważona. Jako działające Stowarzyszenie wnioskujemy o środki finansowe, które przekazujemy na to, co kupujemy w miejscowości Lubrza. I takie pieniążki pozyskujemy co roku. Między innymi w ubiegłym roku zainstalowaliśmy plac zabaw za kwotę 16 tysięcy złotych, i czyn społeczny, który zorganizowaliśmy w sobotę, był głównie po to, aby uporządkować ten plac zabaw i, aby dać dzieciom możliwość korzystania z niego w pełni. Dlatego proszę, aby następnym razem

porównując sołectwa, żeby przeanalizować wszystko co, kto robi. Praca nie jest łatwa, my poświęcamy swoje prywatne godziny. Zatem bądźmy obiektywni w tym temacie.

Radny Pan Stanisław Kendzia- przedłożyłem dzisiaj 11 interpelacji na ręce pani Patrycji i jedną z nich jest pytanie dotyczące sołtysów ich rola, funkcjonowanie w obliczu uchwały odnośnie inkasa, są tak zwane inne sprawy dotyczące również opłat klimatycznych. Jak mówią sołtys musi działać na zewnątrz nie tylko wewnątrz. Pewne rzeczy należy ukierunkować, ustawić w ramę postawić i do realizacji. Plan działania a później sprawozdawczość tego działania. Papier wszystko przyjmie, tylko jak się nie napisze, bo faktycznie pamięć jest zawodna, ale faktycznie plac został zakupiony z innych środków. Tylko się o tym nie pisze, nie mówi i się zapomina, ale należy też pamiętać, to trzeba umieć „ubrać”, a nie tylko chodzić obok tego od święta. Niestety przez to inkaso sołtysa nie widać, nie będę tutaj się rozwijał, ale niestety taki jest odbiór społeczny. To trzeba jakoś ożywić, bo jeśli się tego nie zrobi to będzie papierowe sołectwo.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały o nie utworzeniu funduszu, co nie jest jednoznaczne z tym, że sołectwa nie będą miały środków, bo mają środki zapisane w budżecie, a dzisiejsza dyskusja niestety pokazuje, że jest konieczne to spotkanie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- tak jak mówił Pan sołtys, aby być precyzyjnym, spotkanie faktycznie miało się odbyć w lutym, tylko niestety z przyczyn losowych nie ma pełnego składu ze strony gminy, w którym mógłby się odbyć i po ustaniu tej przyczyny takie spotkanie zostanie zorganizowane, osoby, które miały być z ramienia urzędu gminy w dalszym ciągu nie mogą uczestniczyć w tym spotkaniu. Po powrocie do pracy takie spotkanie odbędzie się. Zastępczo było z okazji Dnia Sołtysa i można było poruszać te kwestie. Dodatkowo to co mówił Pan radny Stanisław Kendzia, odbywają się komisje i to nie jest tajemnicą. Wiecie Państwo o terminach w jakich obraduje, można i byłoby zasadne uczestniczenie. Zwykle są członkowie Komisji i Przewodniczący, pojedynczy radni w niektórych kwestiach a pozostałych osób po prostu nie ma. Dlatego poinformowałem, że Pana nie było na tym spotkaniu m.in. rozmawiałem z Panem Sławkiem na Komisji przy okazji Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji na ten temat. A druga sprawa jest taka jak Państwo wiecie, że każdego roku do końca marca musi być procedowana ta uchwała. I znowu mamy albo będziemy mieli kolejny rok, żeby spróbować się do tego przygotować, przeanalizować, przekonać jedni drugich. Proszę o umożliwienie głosowania.

**- uchwała została uchwalona 9 głosami „jestem za”.**  
**2 głosami „jestem przeciw”**  
**2 głosami „wstrzymuje się”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **5/ obciążenia nieruchomości gminnej położonej w Lubrzy odpłatną służebnością gruntową**

Inspektor Pani Martyna Juszyńska- jest to nieruchomość położona w Lubrzy pomiędzy ulicą Ogrodową a skrzyżowaniem z kościelnej na Jordanowo. Kwestia wygląda następująco: jest to nieruchomość dla której poprzedni właściciel zadeklarował ustanowienie służebności, niestety przed aktem notarialnym, do służebności nie doszło, nieruchomość została przekazana kolejnym

osobom, czyli obecnym nabywcom i zawnioskowali do nas o możliwość ustanowienia odpłatnej służebności na rowie, jako jedyną w tym momencie możliwością dojazdową do działki, której są właścicielami. My jako gmina nie możemy dać nieodpłatnej służebności. Właściwie będzie to opłata jednorazowa, na ten moment ciężko mi powiedzieć jaka to będzie kwota, czekamy na operat szacunkowy z wyceną tej służebności

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są pytania, uwagi?  
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubrza oznaczonej ewidencyjnie działką nr 42/1 położonej w obrębie Lubrza odpłatną i nieograniczoną w czasie służebnością gruntową, polegającą na prawie przejścia i przejazdu, na rzecz każdego właściciela nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką nr 181/2 położonej w obrębie Lubrza. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**6/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości**

Inspektor Pani Martyna Juszyńska- nieruchomość położona w miejscowości Chałupczyn. Wnioskodawcy prosili nas od dłuższego czasu o zamianę drogi. Nasza droga, która jest naszą własnością, nie jest drogą publiczną, więc możemy ją przekazać, zamieniając na wydzieloną, inną nieruchomość za stosowną dopłatą, to będzie około 10 tysięcy złotych różnicy w tych nieruchomościach, na naszą rzecz.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 3 głosach za i jednym przeciw.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 12 głosami „jestem za”  
1 głosem „jestem przeciw”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Rada Gminy Lubrza wyraża zgodę na zamianę nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Chałupczyn, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 535- o pow. 821 m<sup>2</sup>, stanowiącej własność Gmina Lubrza, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą o numerze ZG1S/00045311/9 na działkę położoną w obrębie miejscowości Chałupczyn, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 534/2- o pow. 218 m<sup>2</sup>, stanowiącą własność osób fizycznych.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**7/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubrza w 2022 r**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?

Radny Pan Stanisław Kendzia- jeśli chodzi o zwierzęta, które zostały potrącone, lub inne losowe sytuacje wywołane tym, że znajdują się na drodze powiatowej i są kilkakrotnie „wałkowane” przez nadjeżdżające samochody, należy to jakoś uregulować. Jeśli są na naszym terenie, to usunąć je niezwłocznie i obciążyć tyle ile należy powiat, aby tych sytuacji unikać. Uważam, że do tej uchwały powinno być coroczne sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – ze względów organizacyjno- technicznych poproszę o pięć minut przerwy.

Wracamy po przerwie i poprosimy o opinię Panią Przewodniczącą Komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest jednogłośnie pozytywna, taka była uwaga kolegi, aby ustalić całodobowy dyżur weterynarza. Jest taka sytuacja, mamy koniec dnia, jest padnięte zwierzę i odwieczny problem gdzie należy to zgłosić?, co mam zrobić? Zawsze się mówi właściciel terenu czy właściciel drogi, a taki przeciętny użytkownik nie wie do kogo droga należy no i co dalej. Dlatego, żeby było wiadomo, coś się takiego wydarzy i dzwonię w konkretne miejsce, informując odpowiednie służby.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa Lubuskiego.

**8/ wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Lubrza na rok 2022**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- takie uchwały podejmujemy cyklicznie. Opinia Komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**9/ przystąpienia Gminy Lubrza do realizacji Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy potrzebne są wyjaśnienia?

Radny Pan Stanisław Kendzia- mam taką propozycję, jak dowiedzieliśmy się na Komisji, że tylko pięć opasek bezpieczeństwa, ja w Lubrzy na ulicy Świebodzińskiej to już mam pięciu kandydatów. Na dzień dzisiejszy myślę, aby to powiększyć, w samej Lubrzy mam z piętnastu kandydatów. I taka prośba, aby tą listę można powiększyć, tak, aby każda miejscowość mogła na tym skorzystać. I dodatkowe pytanie padło czy byłaby możliwość zakupienia prywatnie takiej opaski bezpieczeństwa rodzinom, które mają taką osobę w domu, Pani kierownik Kamila odpowiedziała, że będzie taka możliwość, tylko to w jakiś sposób należy nagłośnić i przekazać dalej. Podjęliśmy w swoim czasie uchwałę „Karta Seniora” i patrząc z perspektywy czasu korzystam z Karty Dużej Rodziny a seniora niekoniecznie. Nie jesteśmy mile widziani w Świebodzinie, u nas się nie realizuje. Mam też prośbę o rozszerzenie asortymentu. Poza tym muszę podziękować za każde wsparcie, reprezentuję grupę emerytów i cieszy, że możemy coś kupić, a ceny niestety rosną i rosnać będą.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna. Jest to projekt pilotażowy i uwagi kolegi mogą pójść w dobrym kierunku.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **10/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania, uwagi, propozycje?

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- była na Komisji taka uwaga, aby wprowadzić poprawkę w § 10 pkt. 1 gdzie mówi się, że posiedzenia Komisji odbywają się co najmniej raz w miesiącu i to zostało przekazane Pani Kamili, że zapis będzie brzmiał według potrzeb. Pani Kamila też się do tego przychyliła i powiedziała, iż jest to zasadne.

Radny Pan Stanisław Kendzia- odnośnie obsady Komisji. Do przewodniczącej nie mam nic, ale do pozostałych tak. Pan Przemysław nie pracuje na naszym terenie. Jest dzielnicowym w Międzyrzeczu. Nie zna sytuacji, nie zna też działalności, nie zna naruszania przepisów prawa i praworządności. Powinien to być dzielnicowy, który obsługuje gminę Lubrza. Pani Sylwia jest pracownikiem Urzędu Pracy, była w opiece, nie pracuje już i byłaby potrzeba zmiany. Ma tyle obowiązków, niech może tam się poświęcić pracy. Nie zna osób i sytuacji rodzin z potrzebami. Co do Wicedyrektor, niech się zajmie edukacją. Tam jest potrzebna Pani od psychologicznych potrzeb, pedagog szkolny, która pracuje z uczniami. Jest potrzeba zmiany.

**-zmiana do uchwały została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

**-uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

### **11/ zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza**

Radny Pan Robert Stefaniak- tak pokrótce, aby nie przedłużać chciałbym tylko powiedzieć głosowałem za zmianą tej uchwały, konsultowałem ją również z Przewodniczącym Rady. W związku z tym, że jakby w tej kadencji to była moja pierwsza taka inicjatywa zmiany uchwały konsultowałem to, żeby to było czytelne, i zgodne z prawem. Chciałbym przypomnieć dlaczego to się dzieje i jaki jest powód zmiany tej uchwały. Mieliśmy inwestora na naszym terenie, na jednej z naszych plaż, który nie otrzymał zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Ja z tym Panem rozmawiałem dwa razy, wtedy kiedy ten interes miał otwarty. Jemu głównie chodziło o sprzedaż piwa i wina, z racji tego jaki zakres miało jego przedsięwzięcie mieć, planował tutaj kampery wraz z turystami kamperowymi, którzy mieli przybywać z Niemiec i Francji. Zależało mu na tym, żeby wieczorem mogli napić się tego piwa czy wina. Nie otrzymał tego zezwolenia w związku z uchwałą Rady Gminy, która mówiła o tym, że od szkół, przedszkoli, miejsc sakralnych jak również placu zabaw ta odległość powinna wynosić co najmniej 50m. Trudno to było zmierzyć, bo tak naprawdę plac zabaw, który znajduje się na plaży nie jest ogrodzony i nie wiadomo, gdzie się zaczyna, a gdzie kończy, i ciężko odmierzyć odległość. Z tego co wiem, rozmawiając z tym Panem, nikt z komisji nie pofatygował się, aby to sprawdzić i porozmawiać. Żeby było jasne, mi nie chodzi o tego konkretnego przedsiębiorcę, mi chodzi o konkretną zmianę w uchwale, po to aby ewentualnie ktoś inny chciał tam zainwestować i cokolwiek robić, aby móc konkurować na terenie gminy Lubrza i być tak samo traktowany jak wszyscy, którzy na tym terenie działają. Myślę, że ten dodatkowy punkt nie jest jakimś większym zagrożeniem, ten punkt będzie obsługiwany tylko w sezonie. Dobrym przykładem był bar przy plaży w Nowej Wiosce, i nigdy nie słyszałem, że były tam jakieś problemy, sam ten bar odwiedzałem. Mówimy o sobie, że jesteśmy gminą turystyczną, robimy wszystko, aby tak było i staramy się, aby było coraz lepiej, dlatego też pozwoliłem sobie sprawdzić uchwały gmin, które porównuję do naszej, tj. gmina Skape, gdzie w Niesulicach nie ma placów zabaw, a taką uchwałą istnieje, spojrzałem na uchwałę na Mazurach, bo porównujemy się zważywszy na jeziora, głównie opierałem się na ustawie, większość tych gmin opiera się na ustawie no i w tej ustawie place zabaw nie są ujęte. Poza tym rozmawiając z Panem Przewodniczącym poprosiliśmy komisję alkoholową o sporządzenie opinii na temat sprzedaży tego alkoholu i też tak nie do końca rozumiem, pozwolę sobie przytoczyć koniec treści pierwszego protokołu; „Komisja stwierdziła, że różnorodność i wyjątkowość każdej z gmin z kontekście analizowanych zapisów nie pozwala na zajęcie określonego stanowiska. Ponadto zadaniem Komisji nie jest wskazywanie możliwych w uchwałach zapisów w zakresie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, a przestrzeganie zapisów uchwał Rady Gminy Lubrza w tym zakresie”. W tamtym protokole Komisja nie zajęła stanowiska i sama stwierdziła, że nie jest władna, aby taką opinię i stanowisko zajmować. A w kolejnym protokole z dnia 24 marca jest zapis „Komisja nie popiera zmiany uchwały, która pozwoli zwiększyć liczbę podmiotów sprzedających alkohol”. Jest to dość dziwne, że w jednym momencie Komisja nie jest w stanie podjąć stanowiska, a przed samą zmianą w uchwale nagle podejmuje taką decyzję i jest władna przedstawić nam taką opinię. Aby nie przedłużać chciałbym prosić radnych o zmianę tej uchwały zmieniając punkt 2 poprzez usunięcie placów zabaw, żeby stworzyć możliwość funkcjonowania czy temu przedsiębiorcy, czy też każdemu innemu.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- do ostatniej zmiany ustawy, plan faktyczny był taki, że to ustawa doprecyzowywała ile ma być metrów od obiektu sakralnego, od obiektów użyteczności



publicznej. Dyskusja się rozwiązała na terenie całego kraju. Jest to cień historii. Ustawodawca powiedział, że tak różna specyfika poszczególnych samorządów i niech to samorzady na swoim terenie definiują sobie jakie warunki mają być spełnione do sprzedaży alkoholu. Oczywiście te ustawowe muszą być spełnione, natomiast później uchwała, one też muszą być spełnione, ale odrębnie Rada Miasta Poznania/ Rada Miasta Krakowa. To poszło w takim kierunku, że nawet w tych uchwałach poszczególnych Rad Miejskich są określane godziny sprzedaży napojów alkoholowych. Posłużę się dwoma przykładami. Jeden ma miejsce w Lubrzy, gdzie trwa inwestycja pewnego obiektu handlowego, z pewnością wszyscy Państwo wiecie o jaki obiekt chodzi. Proszę Państwa zanim cokolwiek inwestorzy zaczęli robić wystąpili do nas o brzmienie uchwały Rady w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych. Jeszcze nie ma odbioru, a Państwo już wiedzą, jakie obwarowania obowiązują na terenie gminy Lubrza odnośnie sprzedaży alkoholu na terenie naszej gminy. Podmiot o którym Pan Radny mówi, zrobił odwrotną rzecz. Kiedy wystąpił o pozwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, był bardzo zdziwiony, że takie zasady u nas obowiązują. Oczywiście z chwilą kiedy wystąpił z wnioskiem Komisja udała się w teren, dokonała pomiarów. Uchwałę, którą wcześniej podjęliście była czymś uwarunkowana, że w taki, a nie inny sposób ma być realizowana sprzedaż napojów alkoholowych. Oczywiście możecie Państwo dokonać zmian do uchwały, jeśli jest to waszą wolą. Co do opinii Komisji, no myślę, że jej rolą jest przeciwdziałanie, nie wyobrażam sobie, żeby Komisja miała przyklaskiwać utworzeniu następnego punktu sprzedaży alkoholu. Taka jest rola Komisji. W Państwa gestii jest odpowiedzieć sobie na pytanie jakie inne warunki na terenie naszej gminy zaistniały dzisiaj w stosunku do co podejmowaliście Państwo w okresie 2018r.

Radny Pan Robert Stefaniak- przede wszystkim, żeby było jasne nie rzucam żadnego cienia na pracę Komisji, szanuję pracę Komisji, zadedykowałem tylko jak brzmiało zdanie Komisji w pierwszym protokole, a jak potem wydano opinię. Chodziło mi o tą różnicę, że Komisja w pewnym czasie nie była w stanie, albo nie miała warunków, żeby taką opinię podjąć, a teraz taką podjęła. Jeżeli chodzi o uchwałę, którą Rada podejmowała w 2018r.; sami doskonale wiemy, że sytuacja może się zmienić z miesiąca na miesiąc. Nikt wcześniej nie wiedział, że ktoś taki się pojawi na naszym terenie, nie jesteśmy wszystkiego w stanie przewidzieć. Prosiłbym, aby tego nie rozpatrywać tego w kwestii tylko tego jednego inwestora. Zdaję sobie sprawę, że Komisja jest od tego, aby przeciwdziałać alkoholizmowi, tak jak pani Sekretarz powiedziała, też sobie nie wyobrażam, żeby to popierali. Natomiast przykład Nowej Wioski pokazał, że nic złego się nie wydarzyło. Śmiem twierdzić, że zrobienie na plaży ogródka wyznaczonego do spożycia piwa będzie bardziej kulturalne, niż picie alkoholu tak jak to wygląda teraz. Ten alkohol będzie tam pity, nie unikniemy tego. Jeszcze raz proszę radnych o podjęcie uchwały, patrząc pod kątem nie tego konkretnego przedsiębiorcy, tylko pod kątem tego co, mogłoby tam mieć miejsce.

Radny Pan Stanisław Kendzia- pamiętam jak lata temu ten bar był i sprzedawano piwo. Myślę, że powinniśmy pozwolić działać nowemu przedsiębiorcy. Nie możemy mierzyć się ze skalą gastronomii do Łagowa Lubuskiego, ale mówi się, że my jesteśmy enklawą turystyczną, ale tak naprawdę nie ma gdzie zjeść, wypić. Pan, który otworzył bar pociągnął interes przez miesiąc i zamknął go. Były prowadzone z nim rozmowy, obiecano mu koncesję przed sezonem, w pewnym sensie jest rozbieżność słów. Nijak to wygląda. A z drugiej strony tak jak Pani Sekretarz oświadczała, że Pan próbował wymusić poprzez hierarchów na nas jakimiś groźbami, żeby Pan Wójt tę decyzję wydał. Ja jestem za tym, żeby projekt uchwały przenieść na kwiecień, najpóźniej na maj, spotkać się ze stroną i ustalić pewne zasady. Potrzeba jest dla nas samych, aby było jakieś miejsce gdzie możemy się spotkać. Przez ostatnie dwa lata byliśmy „zamknięci” i chcemy mieć możliwość gdzieś pójść. Rolą Komisji faktycznie jest przeciwdziałanie alkoholizmowi, ale rolą nas wszystkich jest, aby walczyć z nadużywaniem tego trunku, ale nie możemy zakazywać ludziom, żeby się mogli spotykać, spożywać te alkohole w umiarze a nie nadmiarze. Jestem za

tym, aby to przenieść i raz na zawsze sprawę załatwić. Dajmy nadzieję i pokażmy, że jesteśmy otwarci.

Radna Pani Jolanta Worek- ja uważam, że plac zabaw jest dla dzieci i bliskie sąsiedztwo z taką budką z piwem nie do końca dobrze, by to świadczyło. Inwestor, który przychodzi na ten teren i widzi plac zabaw powinien pójść w kierunku otwarcia budki z goframi, deserami owocowymi czy lodami. Aczkolwiek kawałek dalej nie mam nic przeciwko budce z piwem.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- chciałam tylko przypomnieć, że akurat ta uchwała jest tak zwanym prawem miejscowym. Urzędnik nie może robić czegoś innego, co jest zapisane w uchwale. Żeby sprawa była jasna i w stanie prawnym, który jeszcze obowiązuje do dzisiaj to Państwo w uchwale powiedzieliście, że musi być 50m od placu zabaw licząc od linii komunikacyjnej, więc jeżeli poszła Komisja z pracownikiem w obecnym stanie prawnym pracownik nie mógł zrobić nic innego, mógłby mieć zarzut od pracodawcy, że nie dopełnił swoich obowiązków. Pierwsza uchwała była w 2018, więc może jeszcze nie za Państwa kadencji, ale kolejna jest z czerwca 2019 r, i dotyczy między innymi § 2 o brzmieniu „ ustala się miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, nie może być usytuowane w budynku, innym obiekcie budowlanym, a także w ogródku gastronomicznym zlokalizowanym w odległości nie mniejszej niż 50m ( wzdłuż ciągów komunikacyjnych) liczonych od wyjścia z miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczone do spożycia w miejscu do granicy obiektu lub terenu na którym znajdują się obiekty chronione”. Myślę, że zdefiniowane było na tyle precyzyjnie i pracownik Wójta nie mógł zrobić inaczej.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- rozmawiamy o problemie jednego przedsiębiorcy, oczywiście ja jestem tego zdania, że Komisja miała obowiązek i prawo wydać opinię zgodną z przepisami, ale chciałem też powiedzieć, że uchwała mówi o odległości w ciągu komunikacyjnym, nikt się nie zainteresował, nikt się nie zapytał jak ten ciąg komunikacyjny wygląda. A druga sprawa, to mówimy o odległości od placu zabaw. Wiemy, że sprzedaż piwa, w takich miejscowościach turystycznych jak m.in. Nowa Wioska, Tyczyno. Czy te miejsca sprzedaży nie znajdują się przy placach zabaw? Chciałbym, aby to było precyzyjnie określone. Tak samo czy plac zabaw, może miejsce zabaw na plaży w Lubrzy czy to jest plac zabaw? Jest jasna definicja placu zabaw, która mówi, że plac zabaw powinien być ogrodzony. Czy nasz taki jest? Odległość mierzy się od ogrodzenia. Od którego miejsca mamy mierzyć 50m?

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- zgodnie z uchwałą.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- od ogrodzenia placu zabaw, gdzie jest to ogrodzenie na placu zabaw? Chodzi mi na przyszłość, abyśmy takie rzeczy sprecyzowali, czy rzeczywiście to miejsce w Lubrzy jest w odległości 50m czy nie? Czy jest to plac zabaw czy może nie jest nim? Czy plac zabaw w Nowej Wiosce jest placem zabaw? Czy plac zabaw w Tyczynie jest placem zabaw czy nie? Trzeba to określić, żeby później nie było pomówień, że jedni takie pozwolenie dostali, a drudzy nie, bo tak to wygląda.

Radny Pan Robert Stefaniak-Pani Sekretarz powiedziała Pani, że już wcześniej przyjęliśmy taką uchwałę w 2019 r; ale tak jak już mówiłem sytuacja zmieniła się kiedy pojawił się tam inwestor. Osobiście też twierdzę, że zawsze trzeba się przyznać do błędu, nie zastanawiałem się nad konstrukcją tej uchwały i zapisem placu zabaw, bo jakby nie było takiej potrzeby. Zaistniała ona w momencie, kiedy pojawił się ten przedsiębiorca. Nie chodzi mi o to kto popełnił błąd czy inwestor bądź pracownik. Ja tego nie będę rozstrzygał. Mi chodzi o to, aby zmienić tą uchwałę,

aby ten bądź każdy inny, który pojawi się w kolejnych latach miał szansę. Uważam patrząc na Nową Wioskę, gdzie można było posiedzieć sobie nad jeziorkiem, spotkać się wspólnie, myślę, że jest to możliwe także w Lubrzy. Odnośnie tych placów zabaw, zobaczcie Państwo na przykład w Przełazach ktoś będzie chciał nad jeziorem wstawić jakiś plac zabaw, dla dzieci i znowu będziemy mieli podobną sytuację, bo nikt tam już nic nie otworzy. Pani radna Agnieszka mówi, że huśtawki nie są placem zabaw, ale jak już postawimy zjeżdżalnię dla małych dzieci, to już będzie plac zabaw czy nie będzie? nie wiadomo tak naprawdę czy jest tylko jedna definicja placu zabaw. Przechodząc do przedsiębiorcy było spotkanie z nim i z Panem Przewodniczącym, rozmowa przebiegła bardzo kulturalnie, on przedstawił swoje racje, Pan Przewodniczący swoje, przedstawiono mu uchwałę, zadeklarowałem się, że zadziałam w temacie i postaram się, aby ta uchwała została zmieniona. Jeżeli to nie będzie on, miejmy nadzieję, że ktoś inny.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest negatywna, ale każdy ma swoje racje. Z punktu widzenia gastronomicznego, to Lubrza jest uboga, ale może poszukać jakiegoś wyjścia i znaleźć miejsca gdzie takie punkty miałyby rację bytu. Jeśli zmienimy uchwałę, to ona nie będzie dotyczyła tylko plaży, bo place zabaw są w całej gminie, dlatego z tym bym uważała. Ale może pójść właśnie tym tropem i odszukać odpowiednich miejsc do tego rodzaju działalności, bo ewidentnie jest ich brak.

Radny Pan Stanisław Kendzia- moja propozycja to taka, aby przesunąć tą uchwałę na sesję kolejną i tak jak Pani Alina mówi, poszukać jakiegoś salomonowego rozwiązania. Jest okazja, aby z tym tematem się zmierzyć i wypracować sobie plan na kolejne lata.

Radna Pani Beata Kochanowska- ja uważam, że nie powinno dojść do spotkania, bo radny Robert wyraźnie mówi, że nie chodzi o tego przedsiębiorcę, tylko może ktoś inny się zgłosi, kto będzie chciał taką działalność tam prowadzić. I jestem za tą uchwałą, bo wyjeżdżamy i widzimy jak się dzieje w miejscowościach turystycznych czy nad morzem bary ustawione są na samym piasku i alkohol też jest a obok tego są trampoliny i huśtawki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- dobrze, ale Szanowni Państwo, abyśmy coś mieli głosować to tak jak mówiłem, jest propozycja Stanisława, żeby przenieść tą uchwałę na kwiecień. Pierwsza rzecz, co do tego protokołu czy Pan Robert rozmawiał z Panią Kamilą na temat tego skąd się pojawił ten drugi protokół czy nie?, ja się zapytałem, bo w tamtym pierwszym protokole było tak jak jest napisane, a w tym jest dotyczące konkretnej uchwały i Pani Kamila jasno i wyraźnie powiedziała, że tamta była tak jakby oceną wirtualną tych uchwał nie dotyczących naszego prawa miejscowego, a po wpłynięciu tej uchwały wydali stanowisko na temat tej uchwały. Czyli przeprowadzamy głosowanie dotyczące przesunięcia tej uchwały na inną sesję Rady?

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- myślę, że to jest dobry pomysł z tym przesunięciem, może byśmy się spotkali w gronie radnych i sobie coś wypracowali, bo tak naprawdę w Lubrzy nie mamy nic oprócz Jadalni, która też nie ma większych wymiarów, aby pomieścić większą liczbę ludzi. Może wymyślimy coś, aby takie miejsca mogły powstać.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- gdybyśmy przełożyli rozstrzygnięcie tej decyzji to byłoby to trochę niepoważne z naszej strony, bo sprawa trwa bardzo długo, za chwilę rozpoczyna się sezon turystyczny, jest to ostatni dzwonek. Jest nasza uchwała, która obowiązywała w 2018 roku, później prokurator zakwestionował rozwiązania, była procedowana w 2019 roku, ile jeszcze czasu potrzebujemy? Mówicie, że to jest sprawa placów zabaw i

sprzedaży alkoholu przy tych placach, to jest to sprawa systemowa i albo się na to zgadzamy, albo się nie zgadzamy. Ile jeszcze będziemy potrzebowali czasu? Następną sesję będzie w kwietniu, później będziemy mieli 14 dni od publikacji to już tak naprawdę będzie sezon. Można to oczywiście odwlekać i możemy przesunąć tak jak sugeruje radny. Była na ten temat już przeprowadzona dyskusja, ile i jakich jeszcze wniosków trzeba. Była komisja na którą każdy mógł przyjść, wypowiedzieć swoje zdanie. Ta uchwała nie jest nowością. Będziemy to przesuwac ile jeszcze? Miesiąc? Dwa?

Radny Pan Robert Stefaniak- Uważam, że nie powinniśmy przenosić głosowania i nie wyobrażam sobie poddania tym przedsiębiorcom jakiegokolwiek konfrontacji, co by to miało dać? Tym bardziej, że tak jak mówiłem nie chodzi mi o tego konkretnego przedsiębiorcę i jak się potoczyła ta sprawa, tylko o zmianę systemową to po pierwsze, po drugie oczywiście zgadzam się tutaj z radną Alą i tym co powiedziała o tych placach zabaw, ale myślę, że na plaży w Lubrzy nie ma miejsca żeby to było 70-80 metrów, ponieważ tam jest tak mała i wąska działka, że tam już się nie da tego dalej przenieść, w tym miejscu gdzie przedsiębiorca akurat otworzył ten bar jest już raczej optymalnie, gdzie jeszcze ewentualnie mógłby się przenieść, jak tam dalej nie ma już terenu, w lewo czy prawo wręcz zmniejsza te odległości. Z drugiej strony Pani Alicja mówi tutaj, że place zabaw tutaj jak zostaną usunięte to komuś przyjdzie, lecz nie sądzę, że komuś przyjdzie żeby otwierać bar przy placu zabaw koło przedszkola na przykład, trzeba by było, jeśli faktycznie te place zabaw są tak bolesnym tematem to być może wprowadzić poprawkę w uchwale, że place zabaw na plażach, czy w takich miejscach gdzie spotykają się turyści przy jeziorach, a place zabaw które są w centrum miejscowości, chociaż to z drugiej strony dlaczego jeden przy placu zabaw może, a drugi nie. Jest to trudny temat, ale uważam, że akurat w tym wypadku jako gmina turystyczna mówimy o tym cały czas i nie zgadzam się, że mamy tylko jadalnie, bo mamy więcej miejsc gdzie można zjeść i napić się piwa oprócz jadalni w Lubrzy, ale akurat te miejsca nad naszymi plażami, które tak jak powiedział Pan Stanisław całe życie jako dziecko biegało się na plaże gdzie były jeszcze ośrodki wypoczynkowe różnych firm i zawsze tam był bar i zawsze można było tam zjeść i zawsze można było się tam napić piwa i przez te lata nic wielkiego się nie wydarzyło. Bawiły się dzieci, kąpały się dzieci, było mnóstwo dzieci i uważa, że nie powinniśmy tego tematu drażyć, przenosić. Chciałbym żebyśmy zagłosowali dziś za tą uchwałą i zdecydowali na tak lub nie. Dziękuję.

Radna Pani Beata Kochanowska- Ja też uważam, że powinniśmy dziś zagłosować i nie przenosić bo to nam nic nie da. Za miesiąc znów się spotkamy i co uzgodnimy? Przeniesiemy, jeśli słyszymy, że nie ma innego miejsca aby ten Pan swoją działalność rozpoczął. Zostaje nam jedynie ten plac zabaw przenieść, a wiadomo nie przeniesiemy bo tego nie chcemy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Co to jest za stwierdzenie „Robert mówi, że tam nie ma miejsca”, wydaje mi się, że każdy z państwa gdy podejmujemy taką uchwałę to wie gdzie jest teren ogrodzony, plaża jak to tam wygląda w którym miejscu odbywały się festyny, to nie jest zaczarowana plaża. Odbywały się tam swego czasu Noce Nenufarów.

Radny Pan Robert Stefaniak- Ja mówię tylko o tym przepisie 50 metrów, bo akurat ten ogrodzony plac, czy on przeniesie go w prawo, czy w lewo to zawsze będzie odległość mniejsza niż 50 metrów od placu zabaw.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Tę uchwałę w 2019 roku po zastrzeżeniu prokuratora doprecyzowaliśmy i w takim kształcie podejmowaliśmy między innymi.

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- Myślę, że też powinniśmy podjąć uchwałę, tylko dziwię się, że przed chwilą podjęliśmy uchwałę na temat rozwiązywania problemów alkoholowych, a na obecną chwilę są osoby, które chcą zwiększyć sprzedaż, a to nie pomoże.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Czy pan Stanisław podtrzymuje żeby przenieść.

Radny Pan Stanisław Kendzia- Tak, ja jestem za rozwiązaniem tego kompleksowo, bo trzeba iść, że tak powiem dalej, bo koleżanko powiedz co my zrobimy właśnie trzeba się zastanowić, no będzie nowy inwestor w postaci działalności gospodarczej to może zwolnić z podatku z działalności, o taki pomysł, żeby coś się wreszcie zadziało. Ludzie kochani tu się nic nie będzie działo. Najprościej właśnie tworzenie na temat, wdrażenie pewnych rozwiązań, a nie. Jak nie masz nic do powiedzenia to nic nie mówisz, bo ja mam. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Czy możemy najpierw? Tak?

Radny Pan Stanisław Kendzia- Zdjęcie uchwały dzisiaj, początkowe, to tylko takie coś można zrobić

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Dobrze czyli o zdjęcie i nie procedowanie. Możemy wprowadzić? Tak? Proszę o chwilę cierpliwości.

Głosowanie zdjęcie z porządku obrad

Przeniesienie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lubrza.

Wyniki głosowania

-jestem „za”-1 głos

-jestem „przeciw”-7 głosów

-„wstrzymuje się”-1 głos

### **Odrzucono**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Czyli będziemy głosowali to na dzisiejszej sesji. Bardzo proszę państwa o podjęcie decyzji i możemy już wracać do uchwały czy nie?

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska - nie wszyscy głosowali. Mamy 9 osób.

Radny Pan Stanisław Kendzia- ja nie głosowałem, bo miało być sformułowanie „zdjęcie”, a nie „przeniesienie” uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- ale ja Państwu tłumaczyłem, że przeniesienie to w konsekwencji jest zdjęcie z porządku obrad, pytałem czy wszyscy rozumieją, ale jeśli są wątpliwości, to zagłosujemy ponownie. Możemy zamienić to słowo do głosowania jeszcze raz.

Zdjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lubrza.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- Pan Skóra opuścił sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- owszem, Pan Michał Skóra o tym poinformował prędkiej.

Wyniki głosowania:

- jestem „za” 3 głosy
- jestem „przeciw” 8 głosów
- „wstrzymuje się” 1 głos

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- propozycja została odrzucona, zatem przechodzimy do głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza.

Wyniki głosowania

- jestem „za”- 5 głosów
- jestem „przeciw”- 7 głosów
- „wstrzymuje się”- 0 głosów

**Uchwała została odrzucona.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- przejdziemy do sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2021. Czy macie Państwo do tego sprawozdania jakieś uwagi? pytania? propozycje?, bądź czy poprosimy Panią kierownik, aby rozwiła jakieś wątpliwości.

Nie wniesiono

Przez podniesienie ręki zagłosujemy za pozytywną opinią sprawozdania.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- 12 osób „za”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- dziękuję bardzo, zakończyliśmy blok dotyczący rozpatrzenia projektów uchwał. Kolejne tj. przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy Lubrza. Czy są jakieś uwagi? propozycje?

**Odnosnie pkt. 6 porządku obrad**

**Przyjęcie protokołów z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Kolejne tj. przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy Lubrza. Czy są jakieś uwagi? propozycje?

**- protokół nr XXXI/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.**

**Odnosnie pkt. 7 porządku obrad**

**Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – jeśli ktoś z Państwa chce wnieść coś do spraw różnych to bardzo proszę, jeżeli któraś osoba nie otrzymała odpowiedzi na interpelację to prosiłbym o informację.

Radna Pani Beata Kochanowska- ja mam pytanie odnośnie rozpatrywania odpłatności za wywóz nieczystości osób, które na naszym terenie przebyły z Ukrainy. Wiadomo, że jest to dopiero początek, ale przyjdzie październik, listopad i będziemy uchwalać budżet i też bym nie chciała, żeby później zostały kwoty przedstawione przez Gminę, że dochody to jakaś kwota, wydatki również i my do budżetu na rok 2023 musimy kwotę za wywóz nieczystości podnieść do 50 zł. Chciałabym, żeby od tego momentu coś zaczęło się dziać w tym kierunku.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo w związku z tym co tutaj Pani Radna nam przedstawiła, wydaje mi się, że wszyscy wiedzą jaka jest sytuacja dotycząca działań wojennych i sytuacji finansowo-gospodarczej naszej Gminy, żeby to w jakiś sposób cywilizowany uregulować, jakbyście Państwo znaleźli czas za dwa tygodnie w poniedziałek, bo musimy zebrać materiały, prosiłbym, abyście także sprawdzili jak to się odbywa w innym samorządach. Są samorzady, które deklarują, że będą zwalniały te osoby, które przebywały, albo inne rozwiązania. Jak wiecie ustawodawca jeszcze na ten moment nic takiego nie postanowił, ale będziemy

obserwowali i myślę, że tak za dwa tygodnie moglibyśmy się spotkać i sobie ten temat przedyskutować.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- znam taki przypadek, a dokładniej w Sulechowie, zgłosili, że mają osoby z Ukrainy i było pytanie co mają zrobić? I od razu im powiedziano, że w deklaracji za wywóz nieczystości muszą ująć takie osoby. A jeżeli później się coś wyjaśni, to dostaną informację zwrotną. Ale na ten moment właściciel ma obowiązek złożenia nowej deklaracji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – tak wstępnie dokonując przeglądu na dzisiaj jest tak, że kilka samorządów wskazuje właśnie taki tryb postępowania, żeby ująć a później, że będzie umorzenie. Tylko umorzenie bez rozwiązań ustawodawczych, nie za bardzo tutaj, bo jakby sytuacja jest badana. To są inne kategorie. Także jeżeli ktoś by miał czas to zapraszam. Spotykamy się o 16:30.

Radny Pan Stanisław Kendzia- są trzy interpelacje na które nie dostałem odpowiedzi tj. przecięcia gałęzi przy ulicy Plażowej, naprzeciwko apteki. Nie otrzymałem także odpowiedzi na temat przeglądu oznakowania dróg, np. przy ulicy Klasztornej. Znaki popisanie przez graficiarza, oraz nie otrzymałem informacji kto był autorem tych malowideł, to są dwukrotne malowania, z tego i tamtego roku. Źródła moich znajomych poinformowali mnie, że jest to osoba z Poznania. Na dzień dzisiejszy chciałbym wiedzieć kto to, bo wygląda to strasznie, ale mam także bieżące sprawy, którymi się podzielę. Zacznę od spraw nieprzyjemnych, tj. pkt 11 proszę o wyjaśnienie „Afery maseczkowej” w dniu 3 lutego tego roku w internecie na stronie Urzędu Gminy Lubrza pojawiła się informacja, że Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak przekazał do Gminy Lubrza maseczki ochronne do zwalczania covid-19 po 5szt na osobę w rodzinie. Okazuje się, że ja, moja rodzina oraz sąsiedzi otrzymaliśmy po 1 sztuce, albo wcale. Proszę o wyjaśnienie tej afery. Jest to niedopuszczalne. Chciałem nadmienić, że jest to recydywa. Nikogo nie podejrzewam o złe intencje, ale sprawa jest wstydliva, a jeżeli ktoś nie potrafił tego zrobić to po prostu niech się za to nie bierze.

Następna sprawa dotycząca punktu kasowego. Na dzień dzisiejszy jest potrzeba, aby kasa była czynna. Lubrza i Nowa Wioska jesteśmy 60-latkami w plusie w 60% i korzystamy z tej kasy. Nie będę odwlekał wstecz, bo Gmina w większości była zamknięta, ale za odpady wpłacałem, korzystałem z kasy i korzystać nadal chce.



Kolejna sprawa kiedy zostanie naprawiona droga do Chałupczyna, tam jest z dwieście dziur, nie ma jak przejechać a jak zamkną nam główny przejazd, a różnie w życiu bywa, to powstanie problem. Zrobmy to.

Naprawa pomostu na plaży Przylep w Lubrzy, byłem, widziałem, stwierdzam, że co najmniej 15 desek jest spróchniałych. Nie wiem czy to zależy od lustra wody. Niedługo sezon, i trzeba zrobić z tym porządek.

Pani Sekretarz wyprzedziła, ale napisałem wniosek z zapytaniem od kiedy rusza promesa Polskiego Ładu, czy środki na planowane inwestycje drogowe w gminie Lubrza tj. droga Wysoka-Boryszyn, Buczyna- Zagaje, Mostki oraz inwestycje po PGR-owskie, świetlica wiejska w Staropolu i inne będą?

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- Pan to przygotował wcześniej tak?

Radny Pan Stanisław Kendzia- tak, wcześniej, ale chciałem się podzielić z takim przemyśleniem. Kolejne pytanie jak funkcjonuje i kto odpowiada za boisko Orlik przy Szkole Podstawowej w Lubrzy? Wiem, że Pani Dyrektor to zamyka, otwiera, są zabrane klucze od szatni. Nie ma już gospodarzy, nie została przedłużona umowa. Chciałbym to wiedzieć.

Taka sprawa, którą poruszyłem już wcześniej jaki jest zakres i kompetencje sołtysów i rad sołeckich przy zmianie uchwały dotyczącej inkasa sołtysów, co z pobieraniem opłat: za psy, opłaty targowej i klimatycznej. Jak będzie wyglądał jego przekaz dla mieszkańca, nawet jak będzie pisał w internecie, to nie wszyscy z tego internetu korzystają. Jeśli jest bezpośredni przekaz to jest inny odbiór. Będzie sołectwo papierowe, sołtys nieznanym. Najlepiej by było gdyby sołtysi przyszli na Komisję, abyśmy mogli dowiedzieć się i zweryfikować jakie są plany, na co środki będą wydatkowane. Ludzie jak się okazuje czasami pieniądze leżą na ziemi, tylko trzeba umieć je podnieść, a niektórzy śpią. Dawno zapomnieli, że taką funkcję mają.

Plac zabaw był obiecany jeszcze za poprzedniej Pani Skarbnik na plaży Przylep. Powstaje os. Brzozowe, rodzin z dziećmi jest i będzie jeszcze więcej, a lustro wody jest na Przylepie dla dzieci radością. Warto by było zrobić jakiś mini plac, aby rodzic mógł na chwilę odpocząć od dziecka, a nie tylko przy kolanie trzymać.

Myślę, że otrzymam odpowiedzi sensowne i na czas. Mówię to w imieniu własnym i mieszkańców. Dziękuję bardzo.

Radny Pan Robert Stefaniak- ja w sprawie tych maseczek, chciałbym, aby to było wyjaśnione. Tak jak Pan Stanisław mówi, była zapowiedź, że maseczki będą roznoszone. Ja jako jedyny chyba z radnych w Lubrzy, że te maseczki rozniosę, i przyjechałem do Urzędu do Pana Pawła. Pan Paweł

chciał mi wręczyć dwa kartony. Stwierdziłem, że dwa kartony to będzie dla mnie za dużo jako dla jednego, który ma je dostarczyć na całą Lubrze. Poprosiłem o jeden karton i Pan Paweł mi powiedział jak nie wystarczy to mam, ja mu odrzekłem Panie Pawle wystarczy, i przyznaję się do tego, że chyba z tej naszej rozmowy to wynikło, że to ma być popakowane po 5 i dostarczone do domu. Dopiero po fakcie, po dwóch dniach roznoszenia tych maseczek, wydaje mi się, że dotarliśmy z żoną, bo to ona pomagała mi pakować, pakowaliśmy po pięć w woreczki, roznosiliśmy w większości do skrzynek pocztowych, bo po prostu nie było ludzi. Przeszliśmy całą Świebodzińską, Klasztorną, całe osiedle Zamoście, byliśmy na osiedlu Szkolnym, na Podlasiu, nie byliśmy to prawda na Chałupczynie i chyba na ulicy.

Radny Pan Stanisław Kendzia- na Ogrodowej.

Radny Pan Robert Stefaniak- na Ogrodowej byliśmy, maseczki dostał Pan Giecołd. Zresztą na Ogrodowej tam jest trzy czy cztery skrzyneczki. Nie byliśmy tylko na ulicy Leśnej i na Chałupczynie. W większości skrzynek zostawialiśmy po pięć lub po dziesięć maseczek, ponieważ do końca nie wiedzieliśmy ilu mieszkańców jest w danym domu, bo na dzień dzisiejszy trudno to określić. Wyjeżdżają, przyjeżdżają, studiują itd.

Pojawiła się informacja na facebooku, to prawda Pan Stanisław tu ma rację, że pewnie nie każdy odczyta taką informację, że roznosimy maseczki i staraliśmy się dostarczyć w miarę do wszystkich, jeżeli do kogoś nie dotarliśmy to przepraszamy, zawsze możemy to donieść. Maseczek zostało w ilości sześciu małych pudełeczek. Ja mam je w domu, przywiozę je do Urzędu, to prawda też można było zrobić to wcześniej, one leżą, nie zostały sprzedane i nie zarobiłem na nich nic, natomiast drugi karton powinien być w gminie, bo ja tego drugiego kartonu w ogóle nie wziąłem, więc tak to wygląda. Fakt jest taki, że później na stronie internetowej gminy, po rozniesieniu tych maseczek, doczytałem, że powinno być pięć sztuk na osobę. Mam maseczki doniosę komu trzeba tym, którym brakuje, ale naprawdę proszę wierzyć, że jedna osoba całą Lubrę obskoczy, to jest co robić. Staralem się dotrzeć do wszystkich, przepraszam tych, do których nie dotarliśmy, ale maseczki są, nie zginęły, jak będą potrzebne to jeszcze rozniesiemy.

Radny Pan Stanisław Kendzia- mam taką uwagę w tej sprawie, bo poruszyłem te maseczki, powiem tak, to jest sprawa urzędu, jeśli coś robicie, to róbcie to z głową. Piszecie, że sołtysi, radni, a mnie nikt nie powiadamia. Jestem gotowy pomóc.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- na czym polegało przekłamanie, skoro było napisane, że roznosili sołtysi i radni.

Radny Pan Stanisław Kendzia- ale do mnie ta informacja nie dotarła, macie przecież telefony.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- a jako radny ma Pan pretensje?

Radny Pan Stanisław Kendzia- tak, mam rozpoznanie w terenie, tego się nie da kupić.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- Panie Stanisławie informacja jakby nie dotarła do Pana, żeby móc wziąć udział w tym.

Radny Pan Stanisław Kendzia- dokładnie tak.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- mamy jeszcze jeden karton, jeśli Pan chce roznieść maseczki.

Radny Pan Stanisław Kendzia- teraz nie będę wchodził w paradę, bo przypuścimy, że będę chciał komuś roznieść, kto już wcześniej je otrzymał. I później będzie draka. Oczywiście żartuje, ale trzeba troszkę logicznie to załatwić. Jeden bierze ulicę Świebodzińską, bierze wykaz z ewidencji ludności, a kolejny rusza w innym kierunku.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- ja może już nie o maseczkach, ale o usługach pocztowych, czy Państwo jesteście zadowoleni z tego co się teraz dzieje?

Radni w tle- nie.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Myślę, żeby jakieś pismo wystosować, bo poczta po miesiącu nawet nie dociera. Nie ma listonoszy.

Radna Pani Beata Kochanowska- ja dopytywałam, bo wiem, że jest to problem, jest tylko 11 listonoszy, mają bardzo niskie pensje, najniższe krajowe i jak to oni powiedzieli nie będą obsługiwać kilku rejonów za jedno wynagrodzenie.

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- ja takie pismo wystosowałem i mogę odczytać jaką odpowiedź dostałem.” Biuro wsparcia klientów uprzejmie informuje, w sprawie doręczania korespondencji, że zostało rozpatrzone. Uprzejmie informujemy, że terminowe doręczanie przesyłek ma dla nas znaczenie prestiżowe i jest jednym z głównych celów naszej spółki wpływających na jakość świadczonych usług. Jednak pomimo starań usług pocztowych i nieustannie podejmowanych czynności mających na celu zapewnienia sprawnego i terminowego przebiegu przesyłek pocztowych, nie we wszystkich przypadkach udaje nam się osiągnąć w pełni zadowalające rezultaty. Wobec powyższego zgłoszone uwagi zostaną wykorzystane przy wdrażaniu działań naprawczych. Za ewentualne kłopoty i niedogodności uprzejmie przepraszamy. Wyrażamy nadzieję, że dalsze kontakty z naszą spółką przebiegać będą zgodnie z oczekiwaniami”.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- jeśli mogę Proszę Państwa oczywiście żyjemy waszymi sprawami, ale my jako administracja, musimy się wywiązywać z terminów, które są zapisane w kodeksie postępowania administracyjnego. Słucham od naszych pracowników bardzo smutne rzeczy, ponieważ zawiadamiają strony o wszczęciu postępowania a muszą to zrobić ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Dopóki nie otrzymają zwrotki, nie mogą wydać decyzji, a czas płynie; i z tego powodu wiele jest problemów. Powiem, że sięgnęłam do umowy, jeśli chodzi o sprawę urzędu z Poczta Polska, gdzie my za list polecony płacimy 9,20 zł. Zadzwoiłam do osoby, która pilotowała naszą umowę i Pan powiedział, że proszę dzwonić do Dyrektora do Gorzowa, bo to jest sprawa Naczelnika ze Świebodzina, ponieważ nigdzie w Polsce nie ma takich sytuacji jak w Świebodzinie. Zachęcona tą informacją wykonałam telefon do Pana Dyrektora, oczywiście praktykujemy już taką zasadę, że poprosiłam jedną z Pań urzędniczek, aby była świadkiem rozmowy, bo bywa tak, że potem nam ktoś mówi, że padły słowa, które nie padły. Rozpoczęłam rozmowę od tego: „ Dzień dobry Panie Dyrektorze nie jest to skarga na listonosza, ponieważ listonosza widzimy raz na trzy dni jako urząd”, i zaczęliśmy rozmowę. Pan Dyrektor był zszokowany i powiedział, że skontaktuje się z Panią Naczelnik ze Świebodzina. To wygląda tak jakby opowiadać o czymś, o kim nikt nic nie wie. Tak jak nas jest 3 600, to wszystkich to dotyka, i nie jest to sytuacja od dwóch tygodni. Ja sformułowałam to, że od kiedy nasza Grażynka poszła na emeryturę, to sytuacja ta ma miejsce w gminie Lubrza. Panie Dyrektorze niech Pan coś zrobi, ale mówię, jeśli ja w Świebodzinie usłyszałam informację, że możemy sobie przyjeżdżać po pocztę urzędowa do Świebodzina i powtarzam to Panu Dyrektorowi i tłumaczę, że Proszę Pana my mamy zawartą z Państwem umowę, ja nie mogę wydać środków publicznych dwa razy na to samo zadanie, bo ja już co miesiąc płacę fakturę, więc nie mogę wysłać pracownika do

Świebodzina, żeby wziął delegację i zapłacić drugi raz, to jest karalne. W odpowiedzi dostałam informację, że sprawa będzie załatwiona. Na drugi dzień od rana dzwoni Pani Naczelnik ze Świebodzina, akurat tak się złożyło, że w sekretariacie było dwóch Inspektorów. Była jedna Pani Inspektor, która była świadkiem mojej rozmowy z Panem Dyrektorem i druga Pani, która obsługuje pocztę. Usłyszałyśmy wiele niemiłych słów, że tak się nie robi, co to za skarga na listonosza. Tłumaczę, że to nie jest skarga na listonosza, żeby sprawa była jasna. My z tym Panem żyjemy w zgodzie, jest bardzo sympatyczną osobą, natomiast nasz rewir jako rejon ma dodatkowo ponad swój, dlatego jest u nas raz na trzy dni. Proszę mi wierzyć, że jednego dnia co przekazałam w rozmowie z Panem Dyrektorem i z Panią Naczelnik ze Świebodzina, otrzymaliśmy 129 listów. Czy Państwo sobie wyobrażacie, że pracownik ma wprowadzić każdy list otwiera, szczytuje do kogo to jest i wpisuje w dziennik, jednego dnia tyle listów, potem jest chwila cisza i ponownie dostajemy rzuty. Mówię Pani Naczelnik nie chodzi o to, abyśmy się tutaj przekonywały kto ma rację, ja mam do Pani jedną prośbę, żeby poczta Gminy Lubrza, przyjeżdżała do Lubrzy, a my będziemy sobie ją odbierać każdego dnia, bo i tak na pocztę do Lubrzy jeździmy. Następnego dnia pocztę naszą przywiózł Pocztex, nie wiem na czym polegają te problemy, czy to faktycznie jest problem z logistyką, z zagospodarowaniem osób, które są, bo nagle znalazł się Pocztex i teraz pocztę dostajemy codziennie. Oczywiście my rozważamy poważnie skargę pisaną z Panią Mecenas nawet, ponieważ wchodzimy naprawdę w przekroczenie terminów decyzji, ludzie do nas mają pretensje i słusznie, wisienką na torcie było to, że dostaliśmy fakturę za usługi pocztowe w takim terminie, gdzie po otwarciu listu z fakturą okazało się, że jesteśmy już po terminie płatności; czyli w świetle prawa muszą wystąpić odsetki karne i powiedziałam, jeżeli Państwo podacie nas o odsetki karne to wystąpimy na drogę sądową, bo tak być nie może. Natomiast możliwości mamy jakie mamy, czas pokaże.

Radny Pan Marian Kozak- ja miałem podobną sytuację, groziła mi kara w wysokości trzech tysięcy, przyszło ubezpieczenie samochodu trzy tygodnie po terminie, a firma u której ubezpieczam samochód zawsze informowała mnie do kiedy ubezpieczenie jest zawarte. Wyobraźcie sobie Państwo, że dzwonię do tej ubezpieczalni i osoba informuje mnie, że mam naliczone już trzy tysiące kary naliczone według nowo obowiązujących przepisów. Mnie nie stać na drogę sądową. Udało się pojechać i kolokwialnie mówiąc wyblagać Panią i nie zapłaciłem tej kary, ale to pokazuje jakie są dylematy ludzkie prostych ludzi. To są pieniądze dość duże za ich błąd, a teraz proszę sobie wyobrazić, idę do skrzynki i jak ja im udowodnię, że dopiero dzisiaj otrzymałem list, a nie trzy tygodnie wcześniej.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- zwykłego listu nie udowodni się kiedy doszedł, natomiast miałam sytuację z listem poleconym priorytetem, zrobiła mi córka zdjęcie kiedy będzie wysłany, kiedy nadano, z tym zdjęciem jak byłam na poczcie w Świebodzinie, pół godziny na zapleczu szukała przesyłki, powiedziała mi, że znajduje się w ostatnim kartonie, więc zobaczcie jak to jest przechowywane. Rzucone są po części te przesyłki w kartony i te kobiety chodzą między nimi i ich szukają.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałem powiedzieć o aktywności Sołtysa. Była pandemia, pewne zakazy, sam osobiście jestem w rodzinie z ryzykiem, nie chciałem sam wybierać się do ludzi, być z nimi w sensie mieszkańca. Chciałem poruszyć sprawę, która wcześniej była poruszana na forum w sprawie inkasa dla sołtysów. Powiem tak jak mówiłem i na forum i naszym komunikatorze, że dla mnie inkaso jest i było główną formą i możliwością spotkania się z mieszkańcami. Oni sami to potwierdzają, że była i jest taka potrzeba.

Druga rzecz roznoszenie decyzji, nawet nie konsultując tego. Każe się nosić ludziom tak naprawdę nie związanym z tym, może nawet nie o to chodzi, ale trzeba im płacić. Jaki to ma sens, żeby coś takiego robić. My jako sołtysi moglibyśmy roznieść te decyzje w ramach diet oraz kontaktu z ludźmi. Krótko mówiąc zostaliśmy odcięci od głównego kontaktu. Na naszym komunikatorze były też takie komentarze od kilku radnych, chciałbym osobiście się dowiedzieć kto był głównym autorem uchwały jeżeli chodzi o zmianę uposażenia sołtysów jak również kwestia zdjęcia tego inkasa, kto z radnych był głównym pomysłodawcą i jaki był cel, być może go nie znam, może jest coś ważnego o czym nie wiem. Co było powodem, abyśmy my inkasa nie zbierali, bo wyobraźcie sobie Państwo, zresztą doskonale sami o tym wiecie sytuacja jest trudna, covid-19 nadal jest, ludzie nie wiedzieli jak mają się poruszać, jak pewne rzeczy załatwiać i jeszcze problem tego typu, że nie ma możliwości zapłacenia podatku. Nie ma inkasa i zamykacie kasę, nie wiem jaki to miało związek, być może ta kasa musiała być zamknięta, ale z drugiej strony grono ludzi widziało taką możliwość, że mogą wpłacić pieniądze do kasy w gminie. Był to naprawdę duży problem dla pewnej grupy ludzi.

Dodatkowe pytanie pomijając inkaso, zbliża się sezon i czy są już jakieś prace i plany jeżeli chodzi o plażę w Lubrzy. Czy coś robimy? czy nie? Dziękuję.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- temat otwarcia kasy, myślę, że populistycznym jest głoszenie, że wszyscy chcą płacić, przejdźmy do konkretów. Przygotowaliśmy się do tego już jakiś

czas temu, mam ze sobą zestawienia za trzy miesiące 2021 r; kiedy urząd był otwarty. Tak naprawdę średnio biorąc pod uwagę nie tylko wpłatę podatku, tylko opłatę skarbową, opłatę miejscową, opłatę za psa, czynsz dzierżawny, spłata pożyczki, spłata zobowiązania za zajęcie pasa drogi, w tym są wszystkie wpłaty, tj. średnio dziesięć wpłat dziennie, przyjmując, że są 22 dni robocze. Rozważamy taką sytuację, tylko teraz czekamy na pytanie prawne do prawnika, aby umożliwić naszym mieszkańcom bezpłatne wpłaty z banku na miejscu. Nie wymieniam żadnych nazw, bo na razie nie mogę, oczywiście gminę to będzie kosztowało jakieś pieniądze, ale nie będzie to koszt etatu osoby w kasie. Natomiast pozostają mieszkańcy miejscowości ościennych, bo ta propozycja dotyczyłaby tak naprawdę każdego chętnego, ale w dużej mierze ułatwi życie mieszkańcom Lubrzy, albo ewentualnie Nowej Wioski. Myślę, że pandemia nauczyła nas radzenia sobie w inny sposób, bo nie oszukujmy się, nie ma osób, które nie wpłaciły tylko dlatego, że kasa była zamknięta przez pandemię, żeby sprawa była jasna, bo my teraz dopiero rozważamy ten temat. Nie ukrywam, że mamy problemy kadrowe ogólnie mówiąc i pewne tematy są jeszcze otwarte i nie do końca znam odpowiedź na pytanie co będzie jutro. Pewnie będziemy o tym rozmawiać, ale mamy informację od samorządów, że już w samorządach obsługi kasowej nie ma. Nie ma jej w Skąpym, Szczañcu, nie ma jej w Świebodzińcu. Odchodzi się na rzecz innych rozwiązań.

Radny Pan Stanisław Kendzia- Park przy kościele jest oświetlony jak Aleje Ujazdowskie, a Park przy czołgu ma żarówkę tak mglistą, prawie spalona, byłaby potrzeba wymiany tej żarówki. Mówiłem o kontenerach na cmentarzu, przewala się tam mnóstwo śmieci. Jest to wstydlivy wygląd. Niezwłocznie trzeba zrobić z tym porządek.

Radna Pani Jolanta Worek- pytała Pani Sekretarz jak wyglądają prace w Romanówku, rzeczywiście tam pracują, już teraz dziur tak nie widać ani hałd piasku, z dnia na dzień prace postępują do przodu, ale ja z pytaniem jeszcze jak miała wyglądać droga w Romanówku. Jaka miała być droga w Romanówku jej grubość? szerokość?, z jakiej powierzchni?

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- rozmawialiśmy o tym na Komisji. Proszę Państwa takie tłumaczenie, że ja bym chciała, żeby był chodnik, albo nie wyobrażam sobie żeby nie było chodnika i dwupasmówki, ta droga ma od 3 do max. 5m. Zapraszam do dokumentów po sesji.

Radny Pan Marian Kozak- ja chciałem nawiązać do kasy o której mówiła Pani Sekretarz, ja sobie zdaje sprawę, bo też miałem telefony z pytaniami, niestety faktycznie w niektórych miejscowościach społeczność w większej mierze to osoby starsze, nie mają jak dojechać. Należałoby to tak zorganizować, aby jakoś im tą możliwość ułatwić.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym uzupełnić swoją wypowiedź jeśli chodzi o inkaso, żeby było jasne, może nie wszyscy radni wiedzą, ale około roku temu była rozmowa z nami sołtysami czy chcemy zabrania nam tego inkasa i podwyższenia uposażenia. Było głosowanie, sołtysi większością głosów zdecydowali, że chcą zostać przy inkasie i rozliczeniach takie jakie są, a druga sprawa chciałem się upewnić czy ja tą odpowiedź otrzymam dzisiaj na temat tego, który radny był pomysłodawcą i jaki był cel?

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- czy któryś radny odpowie Panu Tomaszowi Kochańskiemu?

Radny Pan Stanisław Kendzia- ja mogę zdobyć się na taką odwagę, powiem krótko była propozycja z urzędu. Komisja otrzymała materiały na sesję, my to zaopiniowaliśmy, podczas spotkania członków Komisji zapytałem dlaczego sołtysów dzisiaj nie ma, bo to ważny temat. Powinniście się wypowiedzieć, bo jest właśnie ten cały przekaz , była propozycja Pana Tomka, tak jak dzisiaj pamiętam 800 zł, bo to były trzy grupy, jeżeli miało być inkaso, a później dopiero z tym inkasem wyszło, gratyfikacje w związku z tą podwyżką władz na górze dotyczące Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów, radnych w tym poszła informacja sołtysów, o inkasie nikt nie mówił, dopiero później się okazało, że inkaso wyszło. Jeżeli wy się spotkaliście, pracowaliście, były trzy czy cztery propozycje w tym Pana Tomka Kochańskiego 800 zł i uważałem, że już sobie to wypracowaliście. To trzeba było przyjść i wyartykułować na Komisji to i tamto, my to przyjęliśmy uważając, że temat jest wypracowany. Ten model w postaci tego, że faktycznie jak się ma np. Bucze do Lubrzy czy Staropola, bo tam jest trochę osób mniej, inne są obowiązki i możliwości, tu jest więcej osób i ta gratyfikacja powinna być taka jaka została wypracowana przez Komisję. Ja w ten sposób uważałem, do teraz uważam, że zrobiliśmy właściwie, jeżeli chce się odwrócić temat, mnie to denerwuje, że płaci się sołtysowi, nie zbiera podatków, nie spotyka się, nie robi nic, za leżenie na leżaku dostaje się dietę. Powtarzałem Panie sołtysie za pracę jest płaca, jak w zakładzie, ile sobie wypracujesz, tyle masz.



Sołtys Pan Tomasz Kochański- podsumowując, Panie radny Stanisławie Kendzia to było 700 zł tak formalnie, a druga rzecz też jestem tego zdania i mówię to całkiem poważnie, po co radni podnosili nam uposażenie, zabierając nam obowiązki, ja tego nie rozumiem.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- Pana nie było wtedy na tej sesji, bo mówi Pan jakby był nieobecny.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- byłem, i dalej nie rozumiem dlaczego tak się stało, że zmniejszono nam obowiązki podnosząc uposażenie.

Radny Pan Stanisław Kendzia- ale się na to zgodziliście.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- zgodziliśmy się, były rozmowy z nami sołtysami na temat wysokości uposażenia, ale nikt nas nie zapytał na temat czy inkaso ma być czy ma go nie być. Tak to było przedstawione.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- Panie Tomaszu zapytałeś się co z inkasem, opublikowałem propozycje, że będzie zlikwidowane i wtedy ani jedno słowo nie padło na temat likwidacji, nie wprowadzaj opinii publicznej w błąd. Bardzo Cię o to proszę.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- nie będę wprowadzał opinii publicznej w błąd, chciałem powiedzieć tylko, że jak pytałem się czy inkaso będzie zabierane czy nie, to na początku nie wiedziałeś co masz odpowiedzieć. Po chwili zastanowienia powiedziałeś, że raczej inkaso też nam zostanie zabrane. Także mówmy otwarcie o tym co było.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- jak masz tworzyć teorię swoją, zresztą niepotrzebną, bo tak jak powiedziałem opublikowałem to, że inkaso będzie likwidowane, było w tym samym czasie co inne regulacje płacowe i zaczęła się dyskusja dotycząca tylko wynagrodzenia, tam nie było ani jednego słowa o tym, żeby nie likwidować tego inkasa, więc jeżeli napisałeś to pokaż mi w którym to było miejscu.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- ale co takiego?

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- żeby nie likwidować inkasa.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- rozmawialiśmy o tym, nie pamiętasz o tym.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- dobrze, że Ty wszystko pamiętasz, tylko szkoda, że wybiórczo wybierasz sobie niektóre rzeczy, a nie przedstawiasz wszystkiego. Była publikacja na Whatsapp'ie na naszej grupie opublikowałem kwestię dotyczącą likwidacji inkasa, jakie były twoje wypowiedzi, były na temat wynagrodzenia, nie powiedziałeś ani nie napisałeś jednego słowa o tym, żeby tej likwidacji nie było, ani jednego słowa.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- ale powiedziałem o tym na sesji.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- kiedy? Po głosowaniu.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- a kiedy miałem to powiedzieć?

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- na Komisji, przy głosowaniu, kiedy była ta publikacja, to było jeszcze przed tą sesją. Ja to opublikowałem przed sesją, nie wprowadzaj wszystkich w błąd. Tylko i wyłącznie wypowiedziałeś się w części dotyczącej wynagrodzenia, o tym, żeby nie likwidować inkasa nie napisałeś ani słowa.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałem tylko powiedzieć, że przed głosowaniem wypowiadałem się, bo były wypowiedzi radnych i padła propozycja, żeby wypowiedzieli się sołtysi i mówiłem otwarcie o propozycjach finansowych jakie są i powiedziałem również o tym, żeby wziąć pod uwagę również fakt, że inkaso zostanie zlikwidowane. Dziękuję.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- chciałam teraz zwrócić się do Pana sołtysa Tomasza Kochańskiego, jakby nie miałam w zamiarze powrotu do historii, ale Pan się zachowuje bardzo nieelegancko. Będę wyrazicielem zdania myślę naszego organu podatkowego. Proszę Państwa to, że powstał pomysł zakończenia tematu inkasa, żeby to nie sołtysi byli inkasentami, tak naprawdę Pan Tomasz jest pierwszą osobą, która przyczyniła się do tego jako sołtys, że się wycofaliśmy z inkasa. Dobrze Pan wie, że miejscowość Lubrza liczy ponad tysiąc domostw w kontekście roznoszenia podatków. Nie będę robić konfrontacji, nie będziemy tutaj przyprawdzać Pań z

organu podatkowego, był Pan tak naprawdę jedynym sołtysiem, który zwrócił decyzje w proporcji chyba 80% nierozniesionych decyzji wymiarowych. Zawołały mnie Panie, żeby pokazać ile Pan sołtys zwrócił niedostarczonych decyzji. Były po prostu przerażone. Pana dzisiejsze stanowisko, wygląda jakby Pan dostał amnezji, że Pan nie wie co sam robił, w sensie najpierw dostarczania decyzji wymiarowych, a potem poboru podatku. Możemy wrócić do księgowości i zobaczyć od ilu osób Pan zbierał podatki i był to naprawdę ułamek. Nie będę przypominać czasów i tu ukłon w kierunku Pana Stanisława Kendzi, gdzie trafiał do każdego domu, najpierw z decyzją a potem po pieniążki. Kolejny temat myślę, że powołam się na sołtys Nowej Wioski, gdzie mieliśmy informację, że pomimo dostarczenia decyzji do domów inkaso jest za faktyczne pobranie podatki, bardzo wiele przynajmniej u nas osób być może dlatego, że taka struktura wsi, mimo, że Pani sołtys do nich do domu rozniosła podatek, powiedzieli ja sobie wpłacam przelewem, bo mam stałe zlecenie w banku. Proszę Państwa to był proces, to nie jest tak, że ktoś wstał i pomyślał, że likwidujemy inkaso, my do tego dojrzeliliśmy, jeżeli Pan tylko chce udamy się do pokoju podatków wrócimy do tematu personalnie z Pana osobą, bo Pan teraz się zachowuje jak zupełnie inna osoba, gdzie Pan tego nie robił po prostu i dlatego od tego odchodzimy. Proszę Państwa faktem jest, że zawarliśmy umowę zlecenie z dwoma osobami, które dostarczyły Państwu do domów decyzje wymiarowe, ponieważ list polecony kosztuje 9,20 zł. Za jaką kwotę to nawet nie będę mówić, ale nawet nie za połowę tej kwoty, jeszcze mniejszą niż połowę, a mamy podpisy wszystkich. Te osoby docierają do każdego domu, bo mają płacone za dostarczenie każdej decyzji. Mamy podpisy i organ podatkowy się cieszy, w sensie tym, że formalnie zostało to załatwione. Wszystko się zmienia, czasy się zmieniają, sam Pan mówi, że Pan nie ma czasu, a teraz Pan odwraca kota ogonem, nie przystoi tak robić. Dziękuję.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałem uzyskać odpowiedź, bo nie rozumiem, czy Pani ma na myśli rok ubiegły, kiedy dostałem decyzje podatkowe do rozniesienia, po dwóch dniach zadzwoniły do mnie Panie urzędniczki, że dostały polecenie, że mają zabrać mi te decyzje, bo będzie to roznosić inna osoba za pieniążki. Taki jestem wiarygodny. Proszę mówić o faktach i mówić przede wszystkim prawdę.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- przecież wszyscy radni i sołtysi otrzymują dokumenty wcześniej i sołtysi wiedzieli o tym, że będzie taka uchwała o zdjęciu inkaso. To nie było tak, że my sobie dzień przed sesją coś ustaliliśmy. Druga sprawa, chciałam powiedzieć, że nie otrzymałam odpowiedzi na interpelację, z urzędu gminy otrzymałam, ale gdzieś około już

trzydziestu dni w Starostwie i prosiłabym o ponowienie jeżeli można o naprawienie drogi wzdłuż urzędu gminy w kierunku Nowa Wioska. Dodatkowo chciałabym się dowiedzieć kto odpowiada za przystanek w Lubrzy, nie wiem jak dzisiaj bo tamtędy nie jechałam, tam od dłuższego czasu wisi blacha, która zagraża bezpieczeństwu osobom, które z niego korzystają. Jeszcze jedno zgłaszałam też lampy w Nowej Wiosce, które są odwrócone po wichurze, i do dzisiaj nie zostały one odwrócone.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- otrzymałem informację od Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, że droga 1242F między Boryszynem a Lubrzą nie jest brana pod uwagę w budżecie w latach 2021-2024, Ci co byli na Komisji co innego usłyszeli, dopytam się Pana Starosty, albo tego kto udzielił tą odpowiedź. Druga rzecz, chodziło mi o namalowanie poziomych pasów na jezdni od skrzyżowania w Lubrzy w stronę miejscowości Bucze, to uzyskałem odpowiedź, że nigdy nie były tam pasy malowane. Od wielu lat to pisałem i piszę, myślę, że takie namalowanie pasów zwiększyłoby bezpieczeństwo. Tak naprawdę jest to obowiązkiem Starostwa, niestety ustawodawca użył sformułowania „zaleca się”, to też ponowię.

Radny Pan Stanisław Kendzia- ludzie opowiadanie bajek, że będzie robione, to nigdy nie będzie robione, wojna na wschodzie, okazuje się, że tam pójdą pieniądze, dajmy sobie spokój z jakimiś większymi inwestycjami. Nie potrafi tego zrobić i myślę, że władza ma to do siebie im dłużej jest tym gorzej. Faktycznie dwie kadencje i do domu. Mówi się, że nie było wcześniej robione, ale ma być. Pan jest od wykonania. A jeśli jest Pan zmęczony, to jest na to recepta. Przyjdą inni z większą energią a przede wszystkim więcej pracy od siebie, nie tylko bieganie, ale trzeba popracować w tym powiecie.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo w związku z wyczerpaniem harmonogramu XXXII Sesji Zwyczajnej Rady Gminy w Lubrzy, dziękuję wszystkim za udział.

**Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu  
Rady Gminy Lubrza  
w dniu 28 marca 2022r.**

**Radny: Stanisław Kendzia – Lubrza**

- Czy i kiedy zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę drogi do Romanówka?
- Czy i kiedy zostanie naprawiona droga do Chałupczyna (łatanie dziur) ?
- Naprawa pomostu na plaży Przylep w Lubrzy ( wymiana ponad 15 desek spróchniałych).
- Zakup i montaż mini placu zabaw na plaży Przylep w Lubrzy.
- Wykonanie drogi dojazdowej do Plaży Przylep w Lubrzy.
- Zakup i montaż kamer na plaży Goszcza i Przylep w Lubrzy.
- Od kiedy rusza Promesa- Polskiego Ładu czyli środki finansowe na planowane inwestycje drogowe w gminie Lubrza min. droga Wysoka- Boryszyn, Buczyna-Zagaje, Mostki oraz inwestycje po PGR- owskie świetlica wiejska w Staropolu i inne?
- O przywrócenie pracy punktu kasowego w Urzędzie Gminy Lubrza.
- Jak funkcjonuje i kto odpowiada za boisko Orlik przy Szkole Podstawowej w Lubrzy?
- Jaki jest zakres i kompetencje Sołtysów i Rad Sołeckich przy zmianie Uchwały dot. inkasa sołtysów co z pobieraniem opłat: za psy, targowej i klimatycznej?
- Proszę o wyjaśnienie „Afery maseczkowej”- w dniu 31.02.2022r. w internecie na stronie Urzędu Gminy Lubrza pojawiła się informacja, że Wojewoda Lubuski Wł. Dajczak przekazał do Gminy Lubrza maseczki ochronne do zwalczania covid-19 po 5szt (słownie: pięć sztuk) na osobę w rodzinie. Ja i moja rodzina oraz sąsiedzi otrzymaliśmy po 1szt (słownie: jednej sztuce na osobę) a wiele rodzin- osób nie otrzymało maseczek. Stwierdzam, że doszło do czynu przestępczego- przywłaszczenia mienia.

**Radny: Radosław Chitruń**

- Naprawa przystanku autobusowego lub wymiana. Mostki kierunek Świebodzin.


**Odnosnie pkt. 8 porządku obrad**

**Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza. Przypominam tylko o spotkaniu w dniu 11 kwietnia godzina 16:30.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła  
Patrycja Cidyło



Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski

